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Miként az lassan egy év-
tizede gyakorlattá vált, idén 
sem maradt el a város vezető-
inek és a helyi sportklubok irá-
nyítóinak újévi találkozója. A 
Szarvasi Gyermekélelmezési 
Kft. Rákóczi utcai ebédlőjében 
megtartott január 5-i fogadáson 
Babák Mihály polgármesteren 
kívül a képviselő-testület több 
tagja is jelen volt.

Szirony Pál sportreferens 
részletes helyzetértékelő be-
szédét követően Babák Mi-
hály köszöntötte a vendégeket, 
majd Giricz Katalin, az Ifjúsá-
gi és Sportbizottság elnöke kö-
szönte meg áldozatos önkéntes 
munkájukat, amellyel öregbí-
tik a település hírnevét. Az ösz-
szejövetelen sok mindenről szó 
esett, de a sportvezetők szem-
szögéből talán leglényegesebb 
mondat a polgármester szájából 
hangzott el, aki utalt rá, hogy 
az elfogadás előtt álló városi 
költségvetés várhatóan nem te-
szi lehetővé a sportra szánt ke-
ret bővítését, ugyanakkor min-

Sportvezetők újévi köszöntése

dent elkövetnek annak érdeké-
ben, hogy az kevesebb se le-
gyen a tavalyinál.

Az est hivatalos programjá-
nak zárásaként – idén rendha-
gyó módon – tíz egykori spor-
tolót, vagy jelenleg is aktív 

edzőt, sportvezetőt ismertek el 
serleggel. 

Íme a névsor: Lantos Zsoltné 
Major Katalin (kézilabda), 
Muska Sándor (labdarúgó játék-
vezető), Jakab János (labdarú-
gás), Lestyán Goda Pálné Rideg 

Judit (kézilabda), dr. Tóth Erzsé-
bet (kosárlabda), Fest Attiláné 
(asztalitenisz), Bátor György 
(kajak-kenu), Hortiné Molnár 
Edit (kosárlabda), Zsapka János 
(röplabda), Gajdos András Ist-
ván (labdarúgás).

Az Új Széchenyi Terv kere-
tében megvalósul a várva várt 
M44-es gyorsforgalmi út. Ja-
nuár 14-én Orbán Viktor mi-
niszterelnök, Fellegi Tamás 
nemzeti fejlesztési miniszter és 
Matolcsy György nemzetgaz-
dasági miniszter bemutatta az 
Új Széchenyi Tervet. A pályá-
zati rendszer bemutatása mel-
lett elhangoztak az országos 
útépítési programok, mellékút-
hálózat és kerékpárút-fejleszté-
sek is, melyek között szerepelt 
a Békés megyét érintő M44-es 
számú gyorsforgalmi út is, így 
egyértelművé vált, hogy ered-
ményt hozott a FIDESZ Bé-
kés megyei képviselőcsoportjá-
nak munkája. Elérték azt, ami 

hosszú éveken keresztül csak 
terv, puszta  ígéret volt, hisz az 
út építésére még 2002-ben tett 
ígéretet Medgyessy Péter, ám 
azóta egy méter sem készült el 
az útból. 

„A FIDESZ megyei képvi-
selőcsoportja 2010. december 
21-én folytatott tanácskozást a 
kormányfővel, ahol  a megye 
településeinek versenyképes-
sége, fejlődése és növekedése 
érdekében az M44-es számú 
gyorsforgalmi út megépítését 
szorgalmaztuk, mely biztonsá-
gos közlekedést, könnyebb el-
érhetőséget és összeköttetést 
jelent az ország középső részé-
vel a térség településeinek. Az 
út hosszú távon a vállalkozások 

térségbe települését, a megye, a 
térség gazdasági fejlődését és 
népességmegtartó erejét segíti 
elő.” – fejtette ki Dankó Béla, 
Békés megye 5. számú válasz-
tókerületének képviselője. „A 
Miniszterelnök Úr akkori ígé-
retéhez híven most az Új Szé-
chenyi Terv keretében, uniós 
forrásokat felhasználva való-
sul meg az útépítés. A terv vég-
re valósággá válik.” – tette még 
hozzá a parlamenti képviselő.

V. N.

Út a fejlődésbe Felhívás
Tájékoztatjuk a Tisz-
telt Lakosságot, hogy 
az Okmányirodában 
2011. január 21-én 
és 24-én (pénteken 
és hétfőn) átalakítá-
si munkálatok miatt 
ügyfélfogadás nem 

lesz.
Szarvas Város 
Polgármesteri 

Hivatala
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A Körös-vidéki Környezetvédelmi és 
Vízügyi Igazgatóság 2008. június 2-án si-
kerrel nyújtott be pályázatot az Új Magyar-
ország Fejlesztési Terv Dél-Alföldi Opera-
tív Programja „Regionális jelentőségű víz-
védelmi intézkedések” elnevezésű pályá-
zati konstrukciójába. A támogatást nyert, 
DAOP-5.2.1/B-2008-0002 regisztrációs 
számú, „Fazekaszugi belvízöblözet kapaci-
tásfejlesztése” projekt jelenleg a megvalósí-
tás (építés) szakaszában van.

A projekt célja a Fazekaszugi belvízöb-
lö zet állami tulajdonú főművének, a Faze-
ka szugi belvíz főcsatornának és a Faze-
kaszugi (torkolati) szivattyútelepnek a fej-
lesztése, valamint az öblözet belvízi kiépí-
tettségének növelése oly mértékben, hogy 
a további üzemeltetésre kidolgozott és al-
kalmazott üzemelési előírások betartásá-
val az öblözetről a belvízek tűrési időn be-
lüli elvezetése lehetővé váljon, és a főcsa-
torna állékonysága biztosított legyen.

A Fazekaszugi belvízöblözet kapacitás 
növelésével lehetőség nyílik arra, hogy az 
öblözet teljes körű vízrendezése megvaló-
suljon kapcsolódó közcélú, Önkormányza-
ti és magánfi nanszírozású beruházások ál-
tal. Várhatóan jelentősen csökkennek majd 
a belvízkárok, s a mezőgazdasági termelés 
jövedelmezősége is nő.
Jelenlegi helyzet áttekintése

E projekt keretében fejlesztendő 
Fazekaszugi belvízöblözet hosszan elnyú-
ló, gravitációs kifolyással is rendelkező, je-
lenleg 155,9 km2 kiterjedésű vízgyűjtővel 
rendelkező terület.

Sajtóközlemény
Fazekaszugi belvízöblözet kapacitásfejlesztéséről

DAOP-5.2.1/B-2008-0002
Gyomaendrőd, Szarvas, Hunya, 

Örménykút települések, valamint 
Mezőberény külterületének belvizeit gyűj-
ti össze és a Malomzug-Décsipusztai csa-
tornán keresztül kapcsolatban áll a Szar-
vas-Békésszentandrási holtággal.

A megoldandó problémát az okozza, hogy 
a főcsatorna jelenlegi kiépítettsége mellett 
nem biztosítható a vízgyűjtő területen kép-
ződött belvíz megfelelő elvezetése 

• A Fazekaszugi főcsatorna vízszállító 
képessége alacsony. és a szivattyútelep ka-
pacitása nem elegendő, a gazdaságos és kí-
vánatos 10%-os kiépítettségi mérték mind-
két műre 3,0 mł/s lenne. 

• Mivel Kamut és Hunya települések kül-
területének egy részét a Fazekaszugi főcsa-
tornába könnyebb belvízmentesíteni, a víz-
gyűjtő terület 56,3 km2-rel való megnöve-
lésének igénye merült fel. 

• A Fazekaszugi főcsatorna földművé-
nek kiépítettsége a szarvasi műút feletti 
szakaszon nem megfelelő, egyes részeken 
a szelvényterület nem alkalmas a mérték-
adó vízhozam levezetésére.

• A főcsatorna műtárgyainak szelvény-
mérete kicsi, a műtárgyak vízátbocsátó ké-
pessége alacsony, a vízgyűjtőről lefolyó 
belvízmennyiség tűrési időn belüli elveze-
tését nem teszik lehetővé. 

• Erőteljes rézsűcsúszás tapasztalható a 
szivattyútelephez közeli torkolati szaka-
szon, továbbá a 3600 m környezetében.
Beavatkozások

A jelenleg 1,5 mł/s kapacitású belvízát-
emelő szivattyútelepet 3,0 mł/s-ra fejleszt-

jük azáltal, hogy a meglévő GANZ szivaty-
tyú mellé egy új, 1500l/s teljesítményű szi-
vattyút építtettünk be. Mindkét szivattyú-
zási egységhez gépi gazkiszedő berendezés 
is társul.

A főcsatorna torkolati szakaszának víz-
szállító képességét kotrással, rézsűigazí-
tással, és ahol szükséges szelvénybővítés-
sel növeljük. Ezzel a vízszállító képesség a 
torkolati szakaszon 1,5 m3/s-ról 3,0 m3/s-ra 
változik.

A főcsatorna hosszát 11028 m-ről 13591 
m-re megnöveljük.

A torkolati szakaszon burkolattal, míg 
további csatorna szakaszon rézsűigazítás-
sal biztosítjuk a meder állékonyságát. 

A fejlesztéssel érintett nyomvonalon a 
szűk keresztmetszetű zsilipes és közle-
kedést biztosító műtárgyakat is átépítjük, 
összesen 14 db-ot.

A projekt jellemző adatai
Kedvezményezett: 
Körös-vidéki Környezetvédelmi és 

Vízügyi Igazgatóság
Gyula Városház. u. 26.

A projekt nagysága: 775.823.715 Ft
Ütemezés:
Pályázat beadás: 2008. június 02.
Pályázat elbírálás: 2008. június – 

november.
Támogatási szerződéskötés: 2009. 

március 12.
Kivitelezés: 2010. március – 2010. 

december
Pályázat lezárás: 2010. december 31.

A kultúra napjának tiszteletére:
2011. január 22. 16 órától a szarvasi Tessedik Sámuel Múzeum és a a 

Cervinus Teátrum Psalmus Hungaricus címmel pódiumműsorral vár 
minden kedves érdeklődőt 

Meister Éva előadásában részletek hangzanak el Ady Endre, Albert Ca-
mus, Cseh Tamás, Czegő Zoltán, Dsida Jenő, Gyulai Pál, Magyari Lajos, Pe-
tőfi  Sándor, Petrás János, Székely János, Szőcs Géza, Teleki Pál, Wass Albert 

és Wittner Mária műveiből, kuruc, katona-, és népdalok kíséretében.
Jegyek: 500 Ft-ért kaphatók.
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A megnyitó vendégeit elő-
ször a múzeum igazgatója, 
Roszik Zoltán üdvözölte, majd 
az alpolgármester mondta el 
megnyitóbeszédét. A szeretet-
re, a szenvedélyre és a tisztelet-
re hívta fel hallgatósága fi gyel-
mét: a szeretetre, amivel készí-
tették a kiállított kézimunká-
kat, a szenvedélyre, mely nél-
kül nincs igazából semmilyen 
alkotó munka és a tiszteletre, 

amivel a munkát és a közönsé-
get becsülik meg a nyugdíjasok. 
Hodálik Pál leszögezte, hogy a 
tárlókban, paravánokon és a fa-
lakon látható munkák megér-
demlik, hogy a mai gyerekek 
megtanulják szüleiktől, nagy-
szüleiktől, s majdan továbbad-
ják gyerekeiknek és unokáik-
nak azt a tudást, amivel kultu-
rális örökségünk ezen szelete 
még sokáig élő maradhat.

Megtanulni, továbbadni
Az utódok elismerését és csodálatát tolmácsolta Hodálik Pál 
alpolgármester a január 15-iki kiállításmegnyitón azon alko-
tóknak, akiknek kézimunkáit „Hagyományaink nyomában” 
címmel rendezte kiállítássá a Tessedik Sámuel Múzeumban a 
Szarvasi Nyugdíjas Klub.

A rendező Szarvasi Nyugdí-
jas Klub képviseletében Klimaj 
Pálné köszönte meg a klubtag-
ok aktivitását, a kiállítást be-
rendezők segítségét, és a kö-
zönség érdeklődését.

A „Hagyományaink nyomá-
ban” kézimunka-kiállítás feb-
ruár 20-ig látható a Tessedik 
Sámuel Múzeum nyitvatartási 
idejében. 

T.L.

A SZIE Pedagógai Karának 
szervezésében kétéves, szak-
vizsgával végződő, kiegészítő 
képzést szerveztek. Résztvevői 
gyakorló pedagógusok, akik 
pályázaton nyert összeg segít-
ségével vesznek részt e képzés-
ben. A két év során, meghatáro-
zott rendszerben, egy-egy he-
tes előadássorozaton vesznek 
részt. Az egyik előadássoroza-

tot a hét folyamán tartották. A 
résztvevők az ország távolabbi 
részéről (is) érkeztek: többek 
közt Veszprém, Hajdú-Bihar és 
Békés megyéből. 

Az előadásokat a SZIE Pe-
dagógiai Karának oktatói tart-
ják. Az egyetlen meghívott elő-
adó Fazekas Sándorné Fenyve-
si Margit, aki az ELTE Bárczi 
Gusztáv Gyógypedagógiai Ka-
rának oktatója. Meghívását 
szakterülete indokolta. A hall-
gatók óvodapedagógusok és ta-
nítónők, akik egyre gyakrab-
ban találkoznak sajátos neve-
lési igényű tanulókkal. Ez néha 
megoldhatatlannak tűnő felada-
tok elé állítja a pedagógusokat. 
Akik e képzésen részt vesznek, 
kisgyermekkori befogadó ne-
velésre alkalmas pedagógusok 
lesznek, akiknek egyik felada-

ta az ilyen gyerekek beilleszke-
désének segítése. 

A hallgatók Szarvason töl-
tik egész hetüket: előadásokat 
hallgatnak, és gyakorlati jelle-
gű képzéseken vesznek részt. E 
héten az egyik előadójuk Feny-
vesi Margit volt, előadása a 
gyerekek magatartászavarairól 
szólt. 

Előadása két szálon futott. 

Az egyik szál – vizuális segít-
séggel – a tudomány eredmé-
nyeinek rendszerét követte: ki-
vetítőn volt látható a témakörbe 
tartozó fogalmak rendszere. A 
másik – verbális – szál az értel-
mezés volt. Az előadó ezeket az 
életből vett, gyakorlati példák-
kal illusztrálta. E példák moz-
gatták meg leginkább a hall-
gatók fantáziáját. Hallhattak 
itt azokról a jól ismert percek-
ről, amikor a „hisztis” kisgye-
rek „cirkuszt rendez” a boltban, 
amikor a „hiperaktív” tanuló 
tönkreteszi a foglalkozásokat, 
amikor az „agresszív” kisgye-
rek lerombolja társai alkotása-
it és még sok más olyan példát, 
amivel a szülők és pedagógu-
sok nap mint nap szembetalál-
ják magukat. Nem csupán az 
esetleírásokat kapták meg, ha-

Tanulni (így) érdemes!
nem az esetek lehetséges kivál-
tó okait is elemezte az előadó, 
és megoldási kísérleteket is ja-
vasolt. 

Ami a leginkább szembetű-
nő volt: az a megértés és szere-
tet, ahogyan az előadó ezekről 
a gyerekekről beszélt. Példái 
kapcsán el kellett gondolkod-
ni azon, nem mi, felnőttek va-
gyunk-e hibásak abban, hogy 
olyanná vált a gyerek, amilyen. 
Bizonyára nem a legjobb meg-
oldás az agresszív gyerek ag-
resszivitással való „megfékezé-
se”, de nem jelent biztos meg-
oldást a túlzott engedékenység 
sem. Azonban nem zárta ki azt 

sem, hogy egészségügyi, fi zio-
lógiai okai lehetnek a tünetek-
nek. Előadásának egyik köz-
ponti gondolata az volt, hogy 
a megoldás kulcsát mindig az 
okok feltárásában kell megta-
lálni.

A másfél órás előadás alatt 
szinte repült az idő. A hallgatók 
élénk érdeklődéssel fi gyeltek, 
közbe-közbekérdeztek, saját 
példáikkal egészítették ki a hal-
lottakat. És kiderült az is, hogy 
szülőként vagy pedagógusként 
nem árt néha szembenézni ma-
gunkkal, rutinból alkalmazott 
módszereinkkel. 

Kutas Ferenc

Felhívás civil 
szervezetek részére

A helyi önkormányzatokról szóló 1990. évi LXV. tv. 91.§ 
(1) bekezdése értelmében Szarvas Város Önkormányzata 
Képviselő-testületének meg kell határoznia gazdasági (cik-
lus) programját. 

A program a helyi önkormányzati működés egyik meghatá-
rozó dokumentuma, mely több évre, de legalább egy választá-
si ciklusra nézve tartalmazza az önkormányzat – gazdálkodást 
érintő – főbb fejlesztési elképzeléseit, célkitűzéseit. Fontos, 
hogy a helyi önkormányzatnak a megalakulásától számított fél 
éven belül kell megalkotnia gazdasági programját.

A program különösen az alábbiakat tartalmazza:
- fejlesztési elképzelések, 
- a munkahelyteremtés feltételeinek elősegítése, 
- településfejlesztési politika, 
- adópolitikai célkitűzések, 
- az egyes közszolgáltatások biztosítására, színvonalának 

javítására vonatkozó megoldások,
- a befektetés-támogatási politika, városüzemeltetési poli-

tika célkitűzései.

Kérjük, hogy a program elkészítéséhez a javaslataikat, 
elképzeléseiket legkésőbb 2011. január 28. napjáig postai 
(5540 Szarvas Szabadság u. 25-27.) és elektronikus úton 
(drhegedusnorbert@szarvas.eu) Szarvas Város Polgár-
mesteri Hivatala részére megküldeni szíveskedjenek.

Dr. Melis János, jegyző
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GYÓGYFÜRDŐ 
A KÖZPONTBAN

Szarvasi Gyógyfürdő

5540 Szarvas, Kossuth u. 23. 66/311-684
Nyitvatartás:

Hétfő: szünnap
Kedd: 8-20

Szerda: 8-21
Csütörtök - Péntek: 8-20

Szombat - Vasárnap: 10-20
Keddenként 13.30-tól 14.00-ig vízitorna, minden korosztálynak, 

bónuszként, ingyenesen, a megváltott jegy mellé!
Minden szerdán egy órával tovább tartunk nyitva!

Várjuk kedves vendégeinket!

Az uszodát munkahelyi és egyéb rendezvényekre, 
egész napra is, bérbe lehet venni!

Az Árpád soron lévő, volt húsbolt kiadó!
Érdeklődni dr. Demeter László ügyvezetőnél, a 

06/20/9814-820-as telefonszámon lehet

A Fürdő épületében 
két emeleti üzlethelyiség bérelhető!

Kék hírek
Az előző het baleseteiről, bűneseteiről a Békés Megyei Rendőr 
Fő kapitányság, illetve a Szarvasi Rendőrkapitányság sajtó-
ügyeletéről érkezett információk alapján, tájékoztatjuk olva-
sóinkat.

TOP
VIDEO SHOP

 Szarvas, Szabadság út 28/2   Tel.:215-582  
Nyitva: MINDEN NAP:15-21

MARMADUKE - A KUTYAKOMÉDIA
VOLT EGYSZER EGY VADNYUGAT

GYÓGYEGÉR VACSORÁRA
DÖG 3. - A BOLDOG VÉG

KAPTÁR - TÚLVILÁG
GYÁVASÁG TOLLAI
BOSSZÚ AZ ŰRBŐL

STALINGRAD
MÁSIK LÁNY
TOY STORY

Kettőt 
fi zet

hármat 
vihet!

Felhívjuk Tisztelt Kölcsönzőink fi gyelmét, hogy üzletünk 
január 1-től MINDEN NAP 15,00 -tól 21,00-ig TART NYITVA!

Január 12-én éjszaka betö-
résről érkezett jelzés a Szarva-
si Rendőrkapitányság ügyeleté-
re a szarvasi Rubin presszóból. 
A helyszínre kiérkező rendőrök 
a presszó ajtaját nyitva találták, 
az út melletti árokparton pe-
dig egy pénznyerő automatát 
láttak. A rendőrök helyszíntől 
nem messze egy kézikocsit si-
etősen toló férfi re lettek fi gyel-
mesek, aki a rendőrautót meg-
látva a kézikocsit hátrahagyva 
futásnak eredt. Be akart ugra-
ni egy kerítésen, de nem sike-
rült neki, visszaesett a járdára, 
ezután tovább futott és beugrott 
az Áchim utca egyik családi 
házának kerítésén az udvarba. 
A Szarvasi Rendőrkapitányság 

szolgálatparancsnoka Darvas 
Sándor r.törzszászlós és járőr-
társa Csorba Ferenc r.őrmester 
a családi ház kertjének végé-
ben lévő kutyaólban elbújva ta-
lálta meg a menekülő személyt, 
akit elfogtak, majd a Szarvasi 
Rendőrkapitányságra állítottak 
elő, ahol az előállított férfi t sze-
mélyi azonosságának megálla-
pítását, ill. elszámoltatását kö-
vetően gyanúsítottként hallgat-
ták ki, majd őrízetbe vételére 
került sor. A Szarvasi Rendőr-
kapitányság Bűnügyi Osztálya 
nagyobb értékre elkövetett be-
töréses lopás bűncselekmény 
elkövetésének megalapozott 
gyanúja miatt indított büntető-
eljárást. 

Fogadóóra Szarvason
Samu Tamás Gergő országgyűlési képviselő január 24-én 

hétfőn 17 óra és 19 óra között fogadóórát tart Szarvason a Pol-
gármesteri Hivatal tanácskozó termében. Mindenkit szeretet-
tel várunk!

Samu Tamás Gergő, országgyűlési képviselő
Jobbik Magyarországért Mozgalom

Kedves Baráti Köri tagok!
Ismét közeledik a Baráti Kör Farsangi bálja február 26-án, mely 

alkalom  lehetőséget biztosít arra, hogy a hagyományoknak meg-
felelően ezen a nívós rendezvényen tüntessük ki arany, ezüst il-
letve bronz fokozatú emlékplakettel azokat a személyeket, egye-
sületeket, közép és felsőoktatásban résztvevő diákokat, akik vá-
rosunk hírnevét öregbítik.  

Ajánlásaikat olyan személyekre illetve szervezetekre tehetik, 
akik ezért a városért élnek, tevékenykednek, tudományos munkát 
végeznek, részt vesznek a város szépítésében, építésében, a Bará-
ti Kör munkáját segítik, illetve országos szintű kulturális, művé-
szeti vagy sport terén értek el kimagasló eredményt.

Ajánlást tehetnek a városban élő, illetve a Szarvasról elszárma-
zott, a város ismertségét továbbvivő minden személyre. 

Az Elnökség 2010. február 11-én 17 órától tartja értékelő ülé-
sét. Ekkor dönt a díjak odaítéléséről. Kérjük, hogy ezt megelőző-
en február 10-ig tegyék meg írásos ajánlásaikat pontos név, cím, 
elérhetőség megjelölésével, illetve a végzett tevékenység részle-
tes bemutatásával.

Ajánlásaikat az elnökség bármely tagjánál leadhatják. Telefo-
non tájékoztatást kaphatnak dr. Dezső Istvántól, a Baráti Kör el-
nökétől, valamint Uhljár Zitától, a Baráti Kör ügyvezető elnöké-
től. E-mailben is továbbíthatják ajánlásaikat a következő címre: 
idezso@szarvasnet.hu.

Kérjük, gondolják át és jelezzék nekünk, kit tartanak érdemes-
nek a kitüntető cím adományozására!    

Köszönettel:          Szarvas Város Barátainak Köre vezetősége 

Felhívás 
„Szarvasért” oklevél és emlékplakett ajánlattevésre

Irodalmi est
A Magyar Kultúra  jegyében alapítványunk közösségi he-

lyiségében (Szarvas, Szabadság út 57. Bejárat: Albíná pékség-
gel szemben) 2011. január 29-én, szombaton 17 órai kezdettel 
vers és próza mondó estet rendezünk. Magyar írók és költők, 
ill. – ha van – saját művünk előadásával készüljünk. A legjob-
bakat jutalomban részesítjük. Vendégünk: M. Karácsonyi Vi-
oletta előadóművész és fi lmrendező. (A művésznő különleges 
dokumentumfi lmjei a helyszínen megvásárolhatók.)

A Szeretet Épületeiért Alapítvány
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A Kör szervezete
Első alapszabályukat 1917-ben hozták létre. Minden bizonnyal 

már korábban is működhetett jogi keretek nélkül. Az első világ-
háborút követő években, az összeomlás, a zűr-zavaros esztendők, 
a forradalmak idején nem került sor az alapszabály elfogadására. 

A hivatalos alakuló közgyűlést 1921. február 20-án tartották, 
elfogadták az 1917-ben készült alapszabályt és megválasztották 
a tisztségviselőket: Papp István elnök, Mendöl Lajos alelnök, 
Raskó Kálmán pénztárnok, Teffert Károly gondnok, Miron Lajos 
háznagy személyében. 

Az alapszabályt a belügyminiszter Békés vármegye alispánja 
útján azzal küldte vissza, hogy az nem felel meg teljes egészében 
az újonnan meghozott 77000/1922 BM számú rendeletnek. Az el-
nök a tisztikar bevonásával az alapszabályt átdolgozta (pl. meg-
szüntette a jegyzői tisztséget, létrehozta a számvizsgáló bizott-
ságot stb.).  Az 1922. július 29-én megtartott rendkívüli közgyű-
lésen megjelent 29 tag elfogadta a módosításokat és ismételten 
felterjesztették a m. kir. belügyminiszterhez, aki 1923. február 
19-én jóváhagyta azt. 

Lapozzunk bele az alapszabályba.
Megtudhatjuk, hogy a Kör székhelye Szarvas, hivatalos nyelve 

magyar és a körbélyegzőjükön a Baráti Kör 1917 Szarvas felirat 
van feltüntetve.

A Kör célja a művelt társalgás, a nemes szórakozás, a baráti 
együttérzés s különösen a magyar nemzeti művelődés előmozdí-
tása volt. E célt társas összejöveteleken, hazafi as ünnepségeken, 
népszerű és tudományos előadások, hangversenyek tartása, szer-
vezése útján kívánták megvalósítani. 

Az exkluzív Körbe való belépés  nem volt könnyű. Alapító tag 
lehetett minden olyan tisztességes magyar honpolgár, aki a ren-
des tagság követelményeinek megfelel, s a Kör pénztárába a min-
denkori évi tagdíj legalább tízszeresét befi zeti. Rendes tag lehe-
tett az önálló, a kör céljainak megfelelő műveltségű és jellemű 
keresztény magyar honpolgár, akit a Kör valamely tagjának aján-
latára a választmány szótöbbséggel, titkos szavazás útján felvesz.  
(A  tisztesség, a megfelelő műveltség és jellem megítélése megle-
hetősen szubjektívvé tehette a tagfelvételt.) Tiszteletbeli tag lehe-
tett, akit a választmány ajánlatára a közgyűlés megválaszt azon 
személyek köréből, akik a Kör céljainak előmozdítása körül kivá-
ló érdemeket szereztek.

A rendes tagok száma nem haladhatta meg az ötven főt.
A Kör elvárta tagjaitól, hogy a nemes feladat teljesítésében 

egymást támogassák, egymás iránt a tisztességet és illedelmet 
szigorúan megtartsák.

A tagdíjat évi 200 koronában határozták meg.
A tagság megszűnt elhalálozás, elköltözés, kilépés, kirekesz-

tés vagy törlés útján. Kirekesztésre akkor kerülhetett sor, ha a tag 
jellemében csorbát szenved vagy az alapszabályban foglaltakat 
nem tartja be.

A Kör helyiségeiben tilos volt a hazárdjáték. 
Vendég lehetett minden olyan, a rendes tagságnak megfelelő 

vidéki személy, akit a Kör valamely tagja bevezet.
Közgyűlést évente kétszer tartottak, hatáskörébe tartoztak a 

legfontosabb szervezeti és működési kérdések (pl. az alapszabály 
módosítása, a tisztikar és a választmány  megválasztása, vagyoni 
ügyek, a házirend elfogadása, a feloszlás kimondása, a költségve-
tés és a zárszámadás elfogadása stb.).

Dr. Molitorisz Pál

A régi szarvasi Baráti Körről
A barátság olyasféle, mint a haza.

Kurt Tucholsky

Mindenek előtt el kell oszlatnunk egy könnyen adódó félre-
értést. Ez az írás nem az 1982-ben alakult, ma is tevékenyen 
működő Szarvas Város Barátainak Köréről szól, hanem egy 
rég feledésbe merült elődjéről. Már gyerekkoromban hal-
lottam a szarvasi Maczó-zugban járva idős emberektől a hí-
res-neves baráti körről, melyet tréfásan a szerb parlamentről 
Szkupstinának neveztek el. Az egyszerű ember számára meg-
közelíthetetlen, zártkörű baráti társaság már a Ferenc József-i 
Magyarország utolsó éveiben működött formaságok, bejegy-
zett szervezet nélkül, de fénykora a két világháború közötti 
időszakra tehető.

A Kört az elnök képviselte, 
helyettese az alelnök volt. 

Végrehajtó testületi szerve 
a választmány, az elnökből, az 
alelnökből, a tisztségviselők-
ből (pénztárnok, háznagy – ez 
utóbbi tisztségviselő felada-
ta volt az egyesület helyiségei 
rendben tartásának megszerve-
zése) és a közgyűlés által 3 évre 
megválasztott tagokból állt. Ne-
gyed évenként ülésezett. Felada-
ta volt többek között március 2. 
napja megünneplésének meg-
szervezése. 1920-ban e napon 
szabadult meg Szarvas városa 
az „oláh hordák járma alól”.

Az alapszabályt Papp István 
elnök és Omaszta Béla jegyző írta alá.

A közgyűlés 1939 februárjában új alapszabályt alkotott. Eltöröl-
te a taglétszám ötven főben való maximálását, s úgy rendelkezett, 
hogy a rendes tagok számát a közgyűlés évenként állapítja meg. 
1939 évre vonatkozóan a Kör taglétszámát 75 főben határozták 
meg. A létszámkeret felemelése minden bizonnyal a Kör iránti ér-
deklődés következménye volt. Egy új testületi szervet is létre hoz-
tak, a Kör döntőbíróságát. E testület határozott a Kör belső rendjét, 
működését veszélyeztető tagi cselekedetekről az érintettekre kö-
telező hatállyal. Megállapították a döntőbíróság szervezetét és az 
alkalmazható intézkedéseket: a.) rosszallás, b.) a Kör ünnepélyes 
megkövetése, c.) kizárás. Ez az új szabályozás feltehetően korábbi 
„esetek” miatt került az alapszabályba. A Kör működéséből kizár-
ták a politikai és felekezeti jellegű tevékenységet.

Az új alapszabályt Schmidt József közgyűlési elnök és 
Remenyik László közgyűlési jegyző írta alá.

Omaszta

Schmidt Remenyik

A jegyzőkönyv befejező bekezdése
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A Kör tagsága
Rendelkezésünkre áll a Kör 1922. évi tagságának névsora, a 

foglalkozás megjelölésével. Talán nem érdektelen teljes egészé-
ben közzétenni. (Ahol további adataink is voltak a tagokról, pl. a 
születés és a halálozás éve, ezzel kiegészítettük a listát.)

  1. Bárány Béla vaskereskedő
  2. Bartos Pál ev. lelkész, tb. esperes, (1882–1964)
  3. Dr. Dézy Elemér orvos
  4. Biki Nagy Imre községi jegyző, (1882–1944)
  5. Brachna Gábor ev. tanító
  6. Brózik Lajos ev. tanító, újtemplomi egyházfelügyelő, 

meghalt 1956-ban, 77 éves korában 
  7. Boros Pál okleveles gazdatiszt
  8. Deim János magánhivatalnok, (1893–1976)
  9. Dobay Lajos ny. huszárszázados, földbirtokos
10. Dr. Dérczy Ferenc községi jegyző
11. Fetzer József rk. plébános, apátplébános, (1884–1979)
12. Gily Emil földbirtokos
13. Halász Szabó Imre református lelkész
14. Jurás Lajos főgimnáziumi tanár 
15. Kelle Sándor bankhivatalnok
16. Kelló Gusztáv ev. lelkész, (1882–1950)
17. Kovács Károly mérnök
18. Krebs Zoltán okl. kertész, (1868–1951)
19. Krsnyák Mihály községi jegyző, (1871–1942)
20. Kutsinszky Béla főgimnáziumi tanár
21. Láng Oszkár gyógyszerész, a Szarvashoz címzett patika 

(Szabadság u. 21.) tulajdonosa volt 1918–22 között
22. Liska János főgimnáziumi tanár, (1866–1922)
23. Mendöl Lajos főgimnáziumi tanár, (1875–1926)
24. Miron Lajos m. kir. postafelügyelő
25. Némethy Sámuel polgári iskolai igazgató, (sz. 1870)
26. Oláh Miklós főgimnáziumi tornatanár
27. Omaszta Béla irodatiszt a főszolgabíróságon
28. Papp István igazgató-mérnök, (1863–1923)
29. Péteri József községi főjegyző, (1873–1939)
30. Placskó István ev. igazgató lelkész
31. Pohl Jenő bankhivatalnok
32. Raskó Kálmán főgimnáziumi tanár, (1878–1951)
33. Réthy Vilmos gyáros, (1886–1932)
34. Remenyik László tanító
35. Revuczky Vilmos főgimnáziumi tanár
36. Schmidt József bankhivatalnok, a Szarvasi Hitelbank 

igazgató helyettese
37. Simkovics Pál tanító
38. Dr. Sziráczky János ügyvéd, (1868–1929)
39. Szokol Károly, családi neve később Szabolcs, főgimnázi-

umi tanár 1920–1940 között
40. Supper Frigyes tanítóképzői tanár
41. Teffert Károly, gyógyszerész, 1914-től a Szent Margit pa-

tika (Eötvös u. 44.) tulajdonosa
42. Wünschendorfer Aladár főgimnáziumi tanár
43. Zalán Gusztáv m. kir. postafőtiszt, (1879–1967)
44. Zámbory Endre tanítóképzői tanár
Az 1939. február 8-án tartott közgyűlésen a jegyzőkönyv szerint 

a következő, az 1922-es névsorban még nem szereplő, alább felso-
rolt tagok voltak jelen (itt a foglalkozás nincs megjelölve, ahol tu-
domásunk volt további adatokról, feltüntettük a nevek mellett):

Dr. Dörnyei József ügyvéd
Dr. Felsővályi János, 1928–1946 között gimnáziumi tanár
Galó Mihály adóhivatali tisztviselő
Horváth Zoltán postafelügyelő
Kemenes János, a Szarvasi Takarékpénztár főtisztviselője
Kiss Sándor, az ev. Luther Tanítóképző Intézet igazgatója
Korim Kálmán, 1927–1946 között gimnáziumi tanár
Levius Ernő gimn. tanár
Liszka Gyula állomásfőnök
Molnár Béla tanító
Dr. vitéz Nyárády István kir. közjegyző
Paál Samu, az állami polgári iskola igazgatója
Dr. Pálka Pál főszolgabíró, (1876–1946)
Dr. Podany Pál, malomtulajdonos, a Szarvasi Hitelszövetkezet 
ügyvezető igazgatója
Práznovszky Jenő

Dr. Roszik Mihály ügyvéd
Dr. Simkovics György orvos, fogszakorvos
Szederkényi Nándor, 1935–41 között gimnáziumi tanár
Szenes Béla, a Szarvasi Hitelbank cégvezetője
vitéz Szomjas Frigyes tanítóképző intézeti tanár
Dr. Velkenyei István
A Kör tagjai a település intelligenciájához tartoztak, általában 

polgári származásúak voltak.
A névsort elemezve szembetűnő, hogy az azonosított 75 fő köri 

tagból a tanári-tanítói kar a legnagyobb létszámban képviseltet-
te magát (22 fő), de pl. a közigazgatásban 8 tag dolgozott vagy 6 
fő volt a lelkészek száma. A neveket elemezve, illetve a születési 
adatokat vizsgálva megállapíthatjuk, hogy a tagok többsége nem 
Szarvason született. 

A Kör íratlan szabálya szerint összejöveteleikre nő nem tehette 
be a lábát. Kivételt képezett Szomjas tanár felesége, aki olykor el-
látta a tiszteletbeli háziasszony szerepét. 

Rendelkezésünkre áll egy fotó a Kör tagjairól, mely 1935–1937 
körül készült a Kör Maczó-zug második dűlőjén lévő nyaraló-
jában. Egy Maczó-zugban élő szemtanú gyermekkori emlékként 
idézte, amint a Kör tekintélyes tagjai, világos öltönyökben, kifo-
gástalan eleganciával vonultak végig a gáton, nyaralójukba igye-
kezve,1 hogy azután az öreg diófa alatt, spriccerek társaságában, 
szivarozgatva beszéljék meg a napi eseményeket, a mindennapi 
élet gondjait, vagy idézgessék ifjúságuk szép élményeit.  A tagok-
nak csak egy részét sikerült azonosítani, többségük az 1922-es 
névsorban is fel van tüntetve. (A képet lásd a következő oldalon.)

A Szarvasi közérdekű címtár és útmutató szerint 1935-ben a 
Kör elnöke Raskó Kálmán tanár, a gimnázium igazgatója volt, a 
felvételünkön is minden bizonnyal betöltötte tisztségét.

A Kör életéről keveset tudunk, élő tagot már nem sikerült ta-
lálni, s megszólaltatni. Tevékenységük nem állt az érdeklődés kö-
zéppontjában, a helyi sajtóban nem találkoztunk a Körről szóló 
hírrel. A Kör zártkörűen, a nyilvánosság kizárásával működött, 
a hasonló társadalmi állású és érdeklődésű, beérkezett osztály-
helyzetű tagság között az emberi, baráti kapcsolatok ápolása, a 
kellemes társaság, a társalgás, a vélemények kicserélésének örö-
me céljából. Figyelemmel azonban a tagság összetételére, a Kör 
létszámára, meghatározó informális erőt képezhetett a város kö-
zéletében.

A Körnek a Kényes u. 90. (ma Klucsjár u. 27.) szám alatt bé-
relt „székháza” volt, ahol a tagok rendszeresen, (általában hetente 
kétszer) találkoztak. 

Képzeletben süppedjünk bele a Kör egy kényelemes, kissé nyi-
korgó rugózatú, kopott bőrfoteljainak egyikébe, s a karikázó do-
hányfüstben magunk is egy Hercegovinára gyújtva tekintsünk 
szét a hangulatos szobában dr. Domán Imre állatorvos segítségé-
vel, aki 1942 márciusában kezdte meg állatorvosi pályáját Szar-
vason, s visszaemlékezéseiben a Baráti Körről is megemlékezik:

„A szomszéd Czinkótszky Kálmán, hogy megismerkedjek az ér-
telmiséggel, meginvitált a Baráti Körbe, a Szkupstinába. Itt in-
kább idős, nyugdíjas, ráérő urakkal találkoztam. Nagy szeretettel 
emlékszem dr. Dörnyei József ügyvédre és dr. Simon Béla orvos-
ra. Tanársegédi múltamat hangoztatva igyekeztek kedvező képet 
festeni rólam. Általában 10-15 fő volt jelen. Parázs lett a hangu-
lat, amikor a kis szobában a falon megláttam Gömbös Gyula arc-
képét, s Horthy Istvánét ajánlottam helyette… A Szkupstinában 
nagy gézengúz volt Oláh Miklós nyugdíjas tornatanár. Főhadna-
gyi egyenruhában feszített. A felszabadulás után a bohém tanár 
a szociális otthonban kötött ki. Raskó ny. gimnázium igazgató, 
Krebs kertész, a vén Csocsó bácsi, a 84 éves Gily téglagyáros, 
Szabolcs tanár, s barátja Felsővályi nem sok vizet zavartak. Szlo-
vák pap sakkozott. Ribárszky doktor, a jól képzett, népszerű, ki-
váló orvos bízott a németek győzelmében, a csodafegyverben. Jó-
zan hangot ütött meg Tepliczky János, a Kisgazda Párt elnöke, s 
örökös képviselőjelöltje, aki 1944 decemberében a parasztság bi-
zalmából ott lehetett a debreceni nagytemplomban az Ideiglenes 
Nemzetgyűlés tagjaként.”

1928-ban Dönczi Lukács Ödön szentesi karikaturista és társa, 
H. Emilio linóleumba metszett karikatúrákat készítettek Szarvas 
vezető férfi úiról, s a karikatúrák az Ország-világ ceruzánk alatt 

1 Bertók András (szül.: 1938), Szarvas, II. külkerület 1. szám alatti lakos köz-
lése. Az adatközlő négy éves kora óta a Maczó-zugban lakik, s emlékezett a 
„Szkupstinások” nyári vonulásaira hétvégi házukba. (Az épület már nem áll.)
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c. sorozatban meg is jelentek a 
Müller nyomda kiadásában. A 
közzétett 42 karikatúra nagy 
része a Kör tagjairól készült, 
így  módunkban áll néhány köri 
tag rövid életrajzát a karikatú-
ra–portrékkal illusztrálni.

Néhány köri tag 
életrajza2

Dr. Aszódy Imre 1885-ben 
Békésszentandráson született, 
a gimnáziumot Szarvason, jogi 
tanulmányait pedig Kolozsvá-
ron végezte. Élesden és Gyulán 
volt joggyakornok, ezt köve-
tően a bajai járásbíróságra he-
lyezték jegyzőnek. Itt lett bíró, 

majd 1922. márciusában a szar-
vasi járásbíróság vezetőjének 
nevezték ki. Az első világhábo-
rúban a szerb és az olasz fron-
ton küzdött, kétszer megsebe-
sült. Mint főhadnagy szerelt 
le. Több társadalmi, és egyházi 
tisztséget töltött be Szarvason, elnöke volt a Levente Egyesület-
nek és a Sakk-körnek, ügyvezető igazgatója a Kaszinónak, világi 
elnöke a katolikus egyházközségnek. 1938-ban hunyt el, sírja a 
békésszentandrási katolikus temetőben van.

Bartos Pál ev. lelkész, 1882-ben született Mendén. Ónodon és 
Selmecbányán végezte tanulmányait. Eperjesen volt teológus. 
Pályafutását 1905-ben Oláhpatakon kezdte, 1908–14 között Péte-
ri községben működött, majd a szarvasi újtemplom lelkésze lett. 
Orosházán is belmissziós lelkész volt. Széleskörű társadalmi te-
vékenységet fejtett ki, elnöke volt az iskolaszéknek, tagja a kép-
viselőtestületnek, a Szarvasi Takarékpénztár igazgatóságának és 
a közgyűlésnek, betöltötte a béké-
si egyházmegyei főjegyzői és a bá-
nyai ev. egyházkerület tanfelügyelői 
tisztét. Elismert szépíró is volt. Neje: 
Dubovszky Irén, gyermekeik: Irén, 
Valéria, Pál, György és Éva. 1964-
ben hunyt el, porai a szarvasi ev. 
Ótemetőben nyugszanak.

Biki Nagy Imre, vitéz, 1882-ben 
született Hódmezővásárhelyen. (ka-
rikatúráját lásd jobbra) Középisko-
láit Mezőtúron, jogi tanulmányait 
Debrecenben és Budapesten végez-
te. 1907-ben Nagybecskereken jegy-

2 Az életrajzok forrásai elsősorban: Békés vármegye c. monográfi a adattára, 
szerk.: Márkus György, Bp., 1936; Békés megyei fejek, Békéscsaba, 1929; 
Bencsik Mária–Gyurcsik Pálné: Szarvasi patikák története, kézirat, 1981; A 
Gimnázium Emlékkönyve, Szarvas, 2002; valamint a szerzőnek a Szarvasi 
Krónikában megjelent cikkei.

zői minősítést szerzett. Pályafutását Szarvason kezdte, mint jegy-
zőgyakornok. Aljegyző, jegyző, majd 1925-től Szarvas főjegyző-
je lett. Támogatta a szarvasi Középfokú Gazdasági Tanintézet lé-
tesítését és a hősi emlékmű felállítását. Harcolt a világháború-
ban, az olasz fronton súlyosan megsérült, a Kormányzó 1928-ban 
vitézzé avatta. Tagja volt a vármegye törvényhatósági bizottsá-
gának, betöltötte a tűzoltó főparancsnoki tisztet, titkára volt azt 
Úri Kaszinónak, elnöke a testnevelési bizottságnak stb. 1944-ben 
hunyt el, porai az ev. Ótemetőben nyugszanak. 

Deim János uradalmi intéző, 1893-ban Szarvason született, 
elemi iskoláit itt végezte, majd Lippán, a kereskedelmi közép-
iskolában folytatta tanulmányait. A világháborúban az orosz és 
a román fronton harcolt, mint önkéntes tizedes szerelt le, s ke-
rült gr. Bolza Géza szarvasi uradalmába segédtisztnek. Később a 
szarvasi közellátási hivatal helyettes vezetője lett a tanácsköztár-
saság kikiáltásáig. Ezt követően a Közélelmezési Minisztérium 
által Makóra nevezték ki gazdasági előadónak. 1920–22 között a 
békéscsabai Futura Rt., majd a gr. Bolza uradalom (Halásztelek, 
Szent Imre-major) intézője lett. Vezetése alatt az uradalom szá-
mos kitüntetést és díjat nyert állatállományával és terményeivel. 
Gazdasági tudósítói munkát is végzett, tagja volt a községi me-
zőgazdasági bizottságnak. 1976-ban hunyt el, porai a szarvasi rk. 
Ótemetőben nyugszanak.

Farkas Antal János, nemes, gyógyszerész, 1887-ben született 
Csongrádon. Egyetemi tanulmányait Budapesten fejezte be 1910-
ben, majd Kecskeméten, Nagykőrősön és Kiskunfélegyházán 
működött, mint okleveles gyógyszerészsegéd. A világháborúban 
a szerb, az orosz, végül az olasz fronton harcolt 1918 novembe-
réig, amikor olasz fogságba került. Kitüntetései: Arany érdem-
kereszt, II. osztályú ezüst vitézségi érem, Vöröskereszt érem a 

Párnákon ülnek (balról): 1. Mikolay István bankhivatalnok, 2. Bárány Béla vaskereskedő, 
3. Rohony Pál tanító, 4. ifj. Oláh Miklós gimn. tornatanár, 5. Tepliczky János mérnök, helyi 

kisgazda párti politikus, 6. Hajas Endre banktisztviselő
Székeken ülnek: 1. Dolesch József, az Ármentesítő Társulat főpénztárosa, 2. Levius Ernő 

gimnáziumi tanár, 3-4. ismeretlenek, 5. Bartos Pál lelkész, 6. Raskó Kálmán gimnáziumi tanár, 
igazgató, 7. Fetzer József rk. plébános, 8. Krebs Zoltán kertész, 9. Liszka Gyula ny. állomásfőnök 
Állnak: 1. Géczy Dezső patikus, 2. Dr. Simon Béla orvos (szemüvegben), 3. Czinkótszky Kálmán 

gazdálkodó, 4. Brózik Károly ipariskolai tanár (csíkos nyakkendőben), 5. Zalán Gusztáv 
postatisztviselő, 6. Aszódy Imre, a szarvasi járásbíróság elnöke, 7.  Felsővályi (Freitag) János 

gimn. tanár, 8. Szabolcs (Szokol) Károly gimn. tanár, 9. Ilkavich József alezredes, levente 
parancsnok, 10. Tótfalusi (Wünschendorfer) Aladár gimnáziumi tanár 1902–1938 között, 11. 

vitéz Szomjas (Szontágh) Frigyes tanár, 12.  Keresztúrszki tanár, 13-14. ismeretlenek
Hátsó sor: 1. Miron Lajos, a postahivatal főnöke, 2. nemes Söjtöri Károly (1886–1939), gimn. 
tanár 1921–1939 között, 3. Karcsai János állomásfőnök, MÁV főintéző, 4.  Farkas Antal János 
patikus, 5. dr. Tokay Lajos, belgyógyász szakorvos (pipával), 6. ismeretlen,  7. dr. Kiss Ernő 

szülész, nőgyógyász, sebész  szakorvos, 8-9. ismeretlen, 10. dr. Ribárszky Pál orvos

Aszódy

Biki
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hadiérem szalagján. A román meg-
szállás idején a csongrádi csendőr 
alakulatnál, majd a Nemzeti Hadse-
regben teljesített szolgálatot. Lesze-
relése után, 1923-ban Szarvason nyi-
tott gyógyszertárat Magyarok Nagy-
asszonya néven. 1931-ben kötött há-
zasságot Katona Margittal. Számot-
tevő tényezője volt Szarvas társadal-
mi és kulturális életének. 1937-ben 
hunyt el, porai az rk. Ótemetőben 
nyugszanak.

Fetzer József pápai kamarás, rk. 
esperes plébános. 1884-ben Tasná-
don született. Nagyváradon és Nagy-
károlyban végezte a középiskoláit. 
Nagyváradon teológiát tanult, 1908-
ban szentelték pappá. Szarvason 
kezdte meg működését, 1910-ben 
Debrecenbe került, 1913-tól a nagy-
váradi papnevelde lelki igazgatója. 
1915-től ismét Szarvason fejtette ki 
tevékenységét. A világháborúban tá-
bori lelkész volt, majd egészségügyi 
szolgálatot látott el. 1923-ban pápai 
kamarássá nevezték ki. Munkatár-
sa volt az Egyházközi Lapoknak, de 
élénk újságírói tevékenységet fejtett 
ki debreceni és nagyváradi lapok-
ban. Megírta a szarvasi rk. egyház 
történetét (Szarvas, 1938). Tagja volt a községi képviselőtestület-
nek, a törvényhatósági bizottságnak és a Szent István Társulat-
nak. Betöltötte az endrődi esperesi kerület tanfelügyelői tisztét 
is. Alelnöke volt a Magyar Országos Véderő Egyesület helyi ala-
kulatának. 1979-ben hunyt el, porai a szarvasi rk. Ótemetőben 
nyugszanak.

Géczy Dezső, garamszegi, gyógy-
szerész. 1867-ben született Kapo-
csány ban, ősi Nógrád megyei nemesi 
családban. A család 1395-ig vezette 
vissza nemességét. Egyetemi tanul-
mányait Nagyváradon és Budapes-
ten végezte, a fővárosban folytatott 
gyógyszerészi gyakorlatot. 1894-ben 
Törökszentmiklóson nyitott gyógy-
szertárat. 1907-ben Belényesre köl-
töztette patikáját. 10 éven át a tele-
pülés főbírói tisztét is betöltötte. A 
megszálló románok elvették gyógy-
szertárát, lakását kifosztották s had-
bíróság elé állították. Bár az elle-
ne folyó eljárás felmentéssel végződött, a sok zaklatás után Ma-
gyarországra, Szarvasra költözött, s itt 1922-ben megvásárolta a 
Beliczey utcai (Szabadság u. 45. szám), Megváltóhoz címzett pa-
tikát. A szarvasi társadalmi élet számottevő tényezője volt. 1938-
ban hunyt el, porai a rk. Ótemetőben nyugszanak.

Gily Emil, gyárigazgató, gazdálkodó. 1860-ban született a fel-
vidéki Grabovkán. Bécsben tett kereskedelmi érettségit, Zürich-
ben kerámia tanfolyamot végzett. 
Pozsonyban, mint téglagyári köny-
velő kezdte meg pályafutását, majd 
Magyarország és Svájc különböző 
téglagyáraiban működött, mint mű-
szaki igazgató. 1913-ban lett szar-
vasi lakos, 1919-ben kezdett gazdál-
kodni 40 holdon. Neje Varró Józsa 
angol, francia és német nyelvtanár 
volt, gyermekeik Alajos és Emil. A 
IV. külkerület 147. szám alatt volt 
kúriaszerű tanyája.

Kelló Gusztáv ev. lelkész. Bártfán 
született 1882-ben. Középiskoláit és 
teológiai tanulmányait Eperjesen vé-

gezte, majd Lipcsében, Jénában és Svédországban folytatott tanul-
mányokat. 1907-ben szentelték pappá Budapesten. Pályáját, mint 
segédlelkész Szarvason kezdte, ezt követően Antalfalván volt he-
lyettes lelkész. 1910-ben lett vezető lelkész Szarvason. Munka-
társa volt az Egyházi Lapoknak, beszédei és imái könyvformá-
ban is megjelentek. Elnöke volt az egyházmegyei gyámintézet-
nek, tagja a vármegyei törvényhatósági bizottságnak és a közsé-
gi képviselőtestületnek, a Hitelbank igazgatóságának, valamint a 
cserkészegyesület felügyelő bizottságának. 1950-ben hunyt el, a 
szarvasi ev. Ótemetőben nyugszik. 

Krebs Zoltán kertész, 1868-ban 
született Békésszentand rá son, ahol 
atyja, Ferenc 38 éven át töltötte be 
a községi főjegyzői tisztet. A Farkas 
testvérek híres nagyváradi kertésze-
tében tanulta ki a szakmáját, majd két 
évig Temesváron dolgozott Mühle 
Vilmosnál. Innen Aradra került, 
majd hosszabb külföldi tanulmány-
utat tett. A háború alatt önként je-
lentkezett, s a 4. honvéd gyalogezred 
kötelékében a szerb fronton megse-
besült. Törzsőrmesterként szerelt le. 
1918-tól a Krebs Henrik által 1846-
ban alapított kertészetet vezette 20 
éven át. Elsősorban örökzöldeket és dísznövényeket termesztett. 
Működése során több ízben részesült kitüntetésekben, 1926-ban 
pl. a békéscsabai kiállításon aranyérmet nyert. Tagja volt a Fais-
kolai Szövetségnek, a Békéscsabai Kertészeti Egyesületnek, vá-
lasztmányi tagja az Országos Kertészeti Egyesületnek. Gyula fi a 
1924-től vett részt az üzem vezetésében. 1951-ben hunyt el, porai 
a szarvasi rk. Ótemetőben nyugszanak.

Mendöl Lajos ev. lelkész, gimná-
ziumi tanár 1875-ben született a Po-
zsony megyei Alsószeliben. Gim-
náziumi (Pozsony, Sopron), majd 
teológiai tanulmányai (Sopron, 
Tübingen) elvégzésével középiskolai 
tanári oklevelet is szerzett. Diplomá-
ja megszerzése után rövid ideig se-
gédlelkész Orosházán, majd egy év-
tizedig Nagyszénás evangélikus lel-
késze volt. 1911 elején – gyermeke 
iskoláztatása érdekében – Szarvas-
ra költöztek, s a lelkészi hivatását ta-
nári állására cserélte fel. A szarva-
si gimnázium 1910. december 14-én 
választotta meg rendes vallástanárává, s férfi kora delén, 1926. 
október 24-én bekövetkezett haláláig tanárként működött Szar-
vason. Tagja volt a gimnázium felügyelő bizottságának. Aktívan 
bekapcsolódott a város társadalmi életébe. Elnöke volt a Szarva-
si Kaszinónak, állandó cikkírója volt az egyházi lapoknak. Te-
hetségét, szuggesztív szónoki képességét lelkészként és tanárként 
egyaránt a magyar kultúra és a nevelés ügyének szentelte. Az ev. 
Ótemetőben nyugszik.

Mikolay István 1895-ben született 
Szarvason, édesapja, Mikolay Mi-
hály a város közjegyzője volt 1889–
1909 között, édesanyja Stommer 
Etelka, Szentes város polgármester-
ének volt a leánya. A kereskedelmi 
tanulmányait Aradon végezte. A vi-
lágháborúban az olasz fronton meg-
sebesült. Mint hadnagy szerelt le. 
1970-ben hunyt el, porai a szarvasi 
ev. Ótemetőben nyugszanak. 

Miron Lajos postafőnök, 1883-
ban született Széplakon. Középisko-
láit Nagyváradon, a postatisztkép-
ző tanfolyamot Budapesten végezte. 
Pályáját Szarvason kezdte, mint gyakornok, később főpénztáros 
volt, majd 1928-tól a postahivatal vezetője lett. A tanácsköztársa-
ság idején a forradalmi törvényszék elé került, s a románok men-
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tették ki szorongatott helyzetéből. 
1929-ben a Kör alelnöke volt, betöl-
tötte a Turul sportegyesület szakosz-
tályi elnöki tisztét, tagja volt a rk. 
egyháztanácsnak. 

Némethy Samu, pinyei, 1870-ben 
született Balassagyarmaton. Közép-
iskolai tanulmányait Bonyhádon és 
Budapesten, a tanárképzőt pedig a 
budai pedagógiumban végezte. Ez-
után a fővárosi tanfelügyelőségnél 
tollnok, majd felügyelő tanár az Ara-
nyosi-féle budapesti kereskedelemi 
iskola internátusában, ezt követően 
14 éven át tanár az orosházi polgári 
iskolában. 1907-ben Abrudbányára 
küldték a polgári iskola megszer-
vezésére. Innét Kevevárára került, 
s itt dolgozott a szerb megszállásig. 
1920-ban a hűségeskü megtagadá-
sa miatt kiutasították. Következő ál-
lomása ismét Orosháza, majd 1921-
ben nevezték ki a szarvasi polgári is-
kola igazgatói székébe. A Cserkész 
Szövetség vezető tisztje, a Méhész 
Kör elnöke és számos tudományos 
és társadalmi egyesület tagja volt.

Ifj. Oláh Miklós 1888-ban született. 
22 évesen, 1910-ben vette át édesapjá-
tól a stafétabotot, s 28 éven át oktatta 
a testnevelést a szarvasi gimnázium-
ban. Vívó és céllövész tanfolyamot 
vezetett, az egyesület elnöke volt. 

1915. decemberében őrvezetőként 
bevonult a 46. gyalogezredhez Sze-
gedre, hamarosan menetszázadba 
osztották, részt vett a rohatyini csa-
tában (Nyugat-Ukrajna). Majd beteg-
sége után felépülve az olasz frontra 
vezényelték, ahol hónapokig harcolt. 
Brassóban szolgált, amikor szívbe-
tegsége miatt a nagyszebeni kórház-
ba került, s 1918-ban hadnagyként 
leszerelték. Az első világháborúban 
elnyerte az I. és II. osztályú vitézsé-
gi érmet, a Károly csapatkeresztet és a háborús emlékérmet. 

Hasonlóan édesapjához, az ő nevéhez is tanárként és sportkö-
ri elnökként számtalan sikeres tornaverseny, tornaünnepély meg-
szervezése fűződik. Tevékenysége hozzájárult Szarvas élénk 
sportéletéhez. A gimnáziumi Sportkörben 1928-ban a következő 
szakosztályok működtek: torna, atlétika, futball, vívás, pingpong, 
céllövők, úszás, füleslabda szakosztály. A gimnázium tanulói és a 
Középfokú Gazdasági Tanintézett hallgatói között legendás, a te-
lepülés érdeklődését kiváltó versengés alakult ki a sport terén.

A két világháború között bekapcsolódott a város társadalmi 
életébe is, a Turul  Bajtársi Szövetség helyi,  Szabolcska törzsé-
nek tiszteletbeli dominusa volt. 

1938-ban kérte a nyugalomba helyezését, utóda a sokunk által 
jól ismert és szeretett Kovács Béla bácsi lett. 

Utolsó éveit a szarvasi szociális ott-
honban töltötte. 1964-ben hunyt el, a 
szarvasi ev. Ótemetőben nyugszik.

Raskó Kálmán tanár, főgimnáziu-
mi igazgató, 1878-ban született Vá-
con pedagógus családban. Középis-
kolai tanulmányait Selmecbányán és 
Szarvason végezte. 1903-ban mate-
matika-fi zika szakos tanári diplomát 
szerzett, s a szarvasi gimnáziumnak 
és a tanítóképzőnek lett a tanára. 
1928-tól egy évtizeden át betöltötte 
a gimnázium igazgatói tisztét. Veze-
tése alatt ingatlanokkal, internátus-

sal gyarapodott az intézmény. Tanári, igazgatói munkáját magas 
szinten, nagy tárgy- és ügyszeretettel, eredményesen végezte. El-
nyerte a kitüntető tanügyi főtanácsosi címet. A Kör elnöke volt. 

Réthy Vilmos gyáros és szőlőbir-
tokos. 1886-ban született Szarvason. 
Középiskoláit szülővárosában vé-
gezte, majd beiratkozott a kolozsvá-
ri kereskedelmi akadémiára. Ennek 
elvégzése után Mannheimben részt 
vett a nemzetközi gazdasági kurzu-
son. Hazatérve 1909-ben a Magyar 
Földhitelintézet tisztviselője volt. 
Atyja halála után, 1912-ben haza-
tért Szarvasra, s átvette a nagybáty-
ja által alapított ecetgyár vezetését. 
A világháborúban frontszolgálatot 
teljesített, elnyerte az ezüst és bronz 
Signum Laudis kitüntetést a kardok-
kal. A kommün idején, majd a román megszállás alatt teljesen ki-
fosztották ipartelepét és áruraktárát. Tagja volt a vármegye tör-
vényhatósági bizottmányának, a szarvasi Hitel Bank igazgatósá-
gának. Felesége Breckner Jozefa volt. Élénk közéleti tevékenysé-
get fejtett ki városunkban. 1932-ben hunyt el, az ev. Ótemetőben 
nyugszik.

Tepliczky János, vitéz, 1894-ben 
született Szarvason. Régi szarvasi 
család tagja. Középiskoláit Szarva-
son, műegyetemi tanulmányait Bu-
dapesten végezte. A világháborút az 
orosz, a román és az olasz fronton 
küzdötte végig. Hadnagyként szerelt 
le, kitüntetései: két nagyezüst, kis-
ezüst, bronz vitézségi érem, Károly 
csapatkereszt. 1925-ben a Kormány-
zó vitézzé avatta. Tagja volt a képvi-
selőtestületnek, a szarvasi Hitelszö-
vetkezet felügyelő bizottságának, a 
„villany bizottságnak”, a Békés Me-
gyei Gazdasági Egyesület választ-
mányának stb., betöltötte a járási Vi-
tézi Szék hadnagyi tisztét. Elnöke volt a Kisgazda Párt szarvasi 
csoportjának, a Kákai Legeltetési Társulatnak. 1944 decemberé-
ben megválasztották az Ideiglenes Nemzetgyűlés tagjául. 1948-
ban lemondott minden tisztségéről, földjeit felajánlotta az állam-
nak és építésvezetőként egy budapesti építőipari vállalatnál dol-
gozott. 1966-ban hunyt el, a szarvasi ev. Újtemetőben nyugszik. 

Epilógus
A Kör megszűnéséről nincsenek adataink. 1945 után a Kör még 

feltehetően működött, 1948-at követően azonban minden bizony-
nyal be kellett szüntetnie tevékenységét. Ezzel megszűnt e bará-
ti civil szerveződés, s hogy csak az idők alkalmasabbá válásával 
három és fél évtized múltán, az elődök létezését és tevékenységét 
nem is ismerve támadjon fel poraiból ismét.

A Kör rég halott tagjai talán kissé megenyhült mosollyal fo-
gadják e róluk szóló írást: lám, ezt is „megéltük”!  Cím, rang, tu-
dás elfelejtődik, a nagyapák emléke a gyermekek, vagy az uno-
kák emlékezetében lassan elhomályosul. A szeretet bibliai pél-
dájához hasonlóan talán a barátság is örökre megmarad, soha el 
nem fogy. Mennél többet adunk belőle másnak, annál több marad 
magunknak. 

Miron

Némethy

Olháh

Raskó

Réthy

Tepliczky

Köszönetnyilvánítás
A szerző köszönetet mond a dokumentumok, adatok köz-

léséért, rendelkezésre bocsátásáért a Békés Megyei Levél-
tárnak, Bárány Miklósné (*1917), Bertók András (*1938), 
Demeter Istvánné Mikolay Edit (*1927), dr. Demeter Lász-
ló (*1952), Roszik György (*1919) és Simon Károly (*1930) 
szarvasi lakosoknak.
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Szarvas, Kossuth u. 5-7.
Telefon: 66/312-564, Fax: 66/312-988
Web: www.szvki.hu
e-mail: info@szvki.hu
Főigazgató: Kohut Andrásné

2010/2011-es tanév beiskolázási lehetőségei 8. évfolyamosok számára
Szakiskolai képzés

Egyéb szolgáltatások szakmacsoport (fodrász)
Szociális szolgáltatások szakmacsoport (szociális gondozó és ápoló)

Építészet szakmacsoport (festő, mázoló és tapétázó; kőműves)
Faipar szakmacsoport (bútorasztalos)

Vendéglátás-idegenforgalom szakmacsoport (pincér, szakács)
Kereskedelem-marketing szakmacsoport (élelmiszer- és vegyiáru eladó)

Korszerű kőműves oktatás
A jövőben nem nagyszámú, túlképzett, 

munkanélküli diplomásra van szükség, 
hanem jól képzett szakmunkásokra, mes-
terekre!

Iskolánkban a munkaerőpiaci igények-
hez igazodó, valós gazdasági igényeket fi -
gyelembe vevő moduláris képzés folyik. 
A színvonalas elméleti oktatás mellett a 
szakmai gyakorlat tantárgy tanításának 
célja a szakma önálló és csoportos gya-
korlásához, a szakszerű és biztonságos 
munkavégzéséhez szükséges gyakorlati 
ismeretek átadása, a műszaki gondolko-
dás, szakmai kreativitás képességének 
fejlesztése. Az építőipari szakmák mind-

Szakiskolai képzés
Végzett diákjaink megtalálják helyüket a munkaerő piacon: korszerű tanműhe-
lyekben tanulják a szakiskolások a mesterséget.

egyike ügyességet igénylő, de jó kerese-
ti lehetőséget biztosító tevékenység, akár 
külföldön is.

Szakoktatóink nagy tapasztalattal, ki-
váló képességekkel, többnyire több szak-
mával, mesterlevéllel, diplomával rendel-
kező szakemberek, akiknek fő célja tudá-
suk átadása a jövő szakembereinek.

Korszerű eszközökkel felszerelt tanmű-
helyünkben biztosítjuk a kőműves és a fes-
tő, mázoló - és tapétázó gyakorlati kép-
zést. A hagyományos eljárások mellett a 
modern technológiákkal is megismertet-
jük tanulóinkat. 

A hiányszakmák elsajátítását ösztöndíj-
jal is támogatjuk. Ennek mértéke a tanul-
mányi átlagtól függ, a nyári hónapokra is 
jár. Ez motiváló a szakmai ismeretek elsa-
játításában is.

Fókuszban a fodrász szakma
A fodrász szakma tanulása töretlenül 

népszerű. Végzett diákjaink majd mind-
egyike szakmájában dolgozik. Jó szakem-
berre mindig szükség van.

Ezt a szakmát választók szívesen fog-
lalkoznak a divattal, érdeklődnek az új 
trendek iránt és szeretik a hajformázás-
ban egy kicsit önmagukat is beleadni.

Úgy készítjük fel tanulóinkat, hogy a 
mindennapi szolgáltatás alapjaira helyez-
zük a hangsúlyt. Emellett a régi idők lok-
nis, tupíros, göndör hullámos frizurakészí-

Fafaragás, intarzia, CNC
Faipari tanműhelyünket is magas haté-

konysággal, a jó gazda gondosságával üze-
meltetjük. A szakképzés első szakaszában 
lévő tanulóink gyakorlati oktatatása egy 
100 és egy 50 négyzetméteres különálló 
kézi műhelyekben történik, ahol minden 
tanuló számára külön gyalupadot és kézi 
szerszámokat biztosít iskolánk.

Felsőbb évfolyamos tanulóink már a 
korszerű, jól felszerelt gépműhelyünk-
ben gyarapíthatják szakmai tudásukat. 
Ebben a műhelyben központi por- és for-
gácselszívóval ellátott modern alapgépek 
és nagyüzemi berendezések várják tanu-
lóinkat, amelyek természetesen a legszigo-
rúbb munkavédelmi és egészségügyi sza-
bályoknak is megfelelnek. 

Gépeinket folyamatosan modernizáljuk, 
szakképzési hozzájárulásból az alapgépe-
ket és szerszámkészletet bővítjük. Sike-
res decentralizált pályázatainkkal 3D-s 
CNC marógépet, kontaktcsiszológépet, 
sorozatfúrógépet tudtunk beszerezni, 
így ezekkel a berendezésekkel a nagy-
üzemi és CNC technológiát is tudjuk 
oktatni. Ezen beruházások összértéke 14 
millió forint. 

Tanműhelyeink modernek, felszereltsé-
günk jó, folyamatos szinten tartásukról a 
jó szakember gárda gondoskodik. Ezt mi 
sem bizonyítja jobban, mint a magas ta-

nulói létszám, és az, hogy 2009. év ápri-
lisában mi rendezhettük meg a faipari 
technikus tanulók számára az Országos 
Szakmai Tanulmányi Verseny döntőjét. 
A verseny mind iskolánknak, mind város-
unknak hatalmas megmérettetés volt, si-
kerét a jó kollektívának, szervező készség-
nek, és a mostanság egyre kevesebb helyen 
fellelhető együttműködésnek köszönheti.

Munkában a kontaktcsiszológép

Köszönjük!
A Székely Mihály Szakképzésért 
Alapítvány kuratóriuma nevében 

köszönjük mindazoknak, akik adójuk 
1%-ával segítették alapítványunkat 

céljai elérésében. 
2010-ben így 343.637,-Ft került a 

számlánkra, amelyet a
szakképző iskolában tanuló diákok 

támogatására fordítottunk.
Szívesen vesszük további 

felajánlásaikat, adójuk 1%-át!
Számlaszámunk: 

53900014-130031440
Adószámunk: 
18382938-1-04

«
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Ökumenikus imaalkalmak
2011

Időpont Helyszín Igét hirdet
2010. január 21.

péntek17.00 Katolikus templom Lázár Zsolt ev. lelkész

2010. január 22.
szombat17.00 Református templom Horváth Z. Olivér ev. lelkész

2010. január 23.
vasárnap17.00 Református templom Laczi Roland ev. lelkész

Az imahét perselypénzével a szarvasi rászoruló családokat támogatják a gyülekezetek.

« tés, de a modern, legújabb fodrászati tech-
nológiák megismerése is helyet kapnak.

Ehhez adottak a jól képzett szakokta-
tóink és a szakmában is elismerten, ki-
válóan felszerelt két tanműhelyünk. Itt 
vendégfogadás mellett és azon túl is gya-
korolhatják a fodrász szakma elsajátítását. 
Az alapszolgáltatás ismeretein túl meg-
tanulják a melegollós hajvágást, trend-
festés, -vágást, gőzbúra használatot és a 
hajpótlást, hajhosszabbítást is.

Projektnapokat szervezünk, ahol a szak-
ma neves kiválóságai – Cseh István, Palkóné 
Zámbó Edit, Kozma Izabella – mutatják be 
a mesterfogásokat. Mindemellett versenye-
ken mérettetjük meg tanulóink szakmai 
tudását. Fontos, hogy ott jól teljesítsenek, 
de még jelentősebb az a lendület, szakmai 
szemlélet erősödése, amit egy-egy verseny-
re való felkészülés, helytállás, szakmai ösz-
szehasonlítás lehetősége eredményez. 

A fodrásztanulók versenyeken is 
sikeresek

Jótékonysági Ételosztás
A szarvasi evangélikus, ka to likus és re-

formátus gyüle kezetek ételosztást szervez-
nek rászorultaknak az ökumenikus imahét 
záró napján. 2011. január 23-án, vasárnap 12 
óra 30 perctől a Református templom (Vas-
út  u. 66.) előtti parkolóban 800 adag me-
leg ebédet (babgulyást és székelykáposztát) 
osztanak szét. Egy személy két adag ételt vi-
het el! Kérjük, ételhordót hozzanak!

A teremtett világ ugyanannak a Bölcses-
ségnek a munkája, aki a Bibliában szólít 
meg bennünket. Mindaz, amit úgy isme-
rünk, mint matematika, fi zika, történelem, 
kémia, biológia, egyetlen kéz alkotása.

„Akik jól szolgálnak, azok szép tisztessé-
get szereznek maguknak és nagy bátorsá-
got nyernek a Jézus Krisztusba  vetett hit 
hirdetésére.” (1 Tim 3,13)

Az egyházi iskolába járó diákok lehetősé-
ge, hogy az iskolai évek alatt megismerjék 
azt a sokféleséget, mely teremtettségünk-
ből, hitünkből fakad. A keresztény pedagó-
gusok hitvallása szerint, Isten talentum nél-
kül senkit sem indít el az életbe.

Mi, pedagógusok csodálatos feladatot 
kaptunk: a családokkal együtt gondozzuk 
a gyermekekben rejlő tehetséget. A tehet-
ség megnyilvánulása szerteágazó. Intéz-
ményünkben, sok ügyes tehetségígéret 
gyermek nevelődik. Vannak akik kiváló-
an tudnak énekelni, verset szavalni, fogal-
mazni, sportolni, táncolni, festeni, gyön-
gyöt fűzni. Rendkívül fontosnak tartjuk a 
korai tehetséggondozást, ami alapokat ad, 
képességeket erősít. 

Óvodánkban egy nyertes pályázatnak is 
köszönhetően tehetségműhely–foglalko-
zásokat biztosítunk a kicsinyek számára. 
Kiemelt helyet kap a zenei, képzőművé-
szeti, mozgásos foglalkozások szervezé-
se, amelyek jól kiegészítik az intellektu-
ális irányultság erősítését szolgáló szelle-
mi oktatás területeit (dramatikus játékok, 
sakk).  A komplex fejlesztés kiscsoportos 
formában történik. A tevékenységek sok-
színűsége a képességek egyéni kiteljese-
dését teszi lehetővé. A kreativitás, a tehet-
ség megmutatkozik a legkülönfélébb ké-
pességek területén.

Az iskolai tehetséggondozás legbejára-
tottabb útja a diákok versenyekre való fel-
készítése, amely felöleli a megyei, orszá-
gos tanulmányi és a sport versenyeken való 
megmérettetést. Tehetséggondozó mun-
kánk nem lenne teljes, amennyiben nem 
vennék fi gyelembe a művészi tehetséggel 
megáldott tanulóink fejlesztésének lehe-
tőségeit, előcsalva belőlük az alkotókész-
séget. Nevelőtestületünk örömére szolgál, 
hogy az utóbbi évben nemzeti feladattá 
vált a tehetséggondozás. Közös gondolko-
dásra, feladatvállalásra ösztönzi mindazo-
kat, akik elkötelezettjei ennek az ügynek. 

A tehetség szolgálatában

A sikeres pályázaton közel 20 millió Ft 
támogatást nyert iskolánk.  Az eddigi meg-
valósítás a terveknek megfelelőn alakult. 
A nevelőtestület szakmai továbbképzése-
ken vett részt. A Szülők Akadémiája elő-
adássorozat bepillantást biztosított a tehet-
séggondozás területeibe, melyek érintették 
a tehetség felismerésének lehetőségeit, a 
korai tehetségfejlesztést, az óvoda-iskola 
átmenet segítését, a tehetséggondozás tör-
vényi hátterét, a család szerepét a tehetség-
gondozásban.

A tehetségkutató Ki mit tud? című ren-
dezvényen kreativitásukat, alkotó ked-
vüket, előadói képességüket mutatta be 
80 diák 7 kategóriában, többek között: 
éneklésben, zenélésben, versmondásban, 
táncban. Bemutatkozott három művésze-
ti csoportunk: néptáncosok, színjátszók, 
mazsorettesek. 

A következő félévben is folytatjuk az 
iskolai komplex tehetséggondozó progra-
mot. Azok a diákok, akik szeretnék meg-
tanulni a kutatómunka, az önképzés adta 
lehetőségeket, a „Hírességeink” – tanórán 
kívüli tevékenységbe kapcsolódhatnak be 
hat témakörben.

Tavasszal rendezzük meg a régiós Ki 
mit tud? tehetségkutató versenyt. Folytat-
juk a hálózatépítést más, határon túli Te-
hetségpontokkal is. A záró konferencián 
kiállítást szervezünk diákjaink igényes al-
kotásaiból. A tehetséggondozó nevelőknek 
meghatározó szerepük van abban, hogy a 
gyerekekben meglévő kíváncsiságot moz-
gásba hozzák, s a motiváltságot aktív te-
vékenységgé alakítsák.  Figyelünk a diák-
jainkat foglalkoztató problémákra, közös 
gondolkodásra ösztönözzük őket, a ke-
resztény értékrend, a hagyományok, a lé-
lek ápolására buzdítunk.

Segítjük őket abban, hogy a kultúrát, 
az igényességet válasszák, találják meg a 
nagy tehetségek, a példaképek maradandó 
alkotásaiból az útmutatást életükben. 

Ismerjék fel azokat az értékeket, ame-
lyek a tudás megszerzése mellett a lélek 
gazdagodását is segítik.

Molnár Istvánné, igazgató, 
szakmai vezető

Benyóné Török Éva, 
projektmenedzser

„TANULVA TANÍTANI” 
Iskolai tehetséggondozás

A Benka Gyula Evangélikus Általános 
Iskola és Óvodában

Azonosító szám: 
TÁMOP-3.4.3-08/2-2009-0047

A projekt az Európai Unió támogatásá-
val, az Európai  Szociális Alap társfi -

nanszírozásával valósul meg.
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Heti horoszkóp Orvosi ügyeletek
Felnőtt orvosi ügyelet:

munkanapokon délután 16.00 órától másnap 
reggel 8.00 óráig, hétvégén állandó ügyelet 

Az ügyelet helye:
Szarvas, Vasút u. 46-48. Tel.: 312-277

Gyógyszertári ügyelet
Január 22-től január 29-ig:

Borostyán Gyógyszertár
Szarvas, Eötvös u. 44. Tel.: 06-66-311-860

Ügyelet: szombaton 13-20 óráig vasárnap 9-19 óráig, hétfőtől-
péntekig 19-20 órág.

Készenlétet: szombaton 20 órától vasárnap 9 óráig, vasárnap 
19 órától hétfőn 7.30 óráig, hétfőtől-péntekig 20 órától másnap 
7.30 óráig.

Az ügyeletes gyógyszerész köteles elérhetőségét jelezni az 
ügyeletes orvosnak. A készenlét időtartama alatt az ügyeletes 
gyógyszerész sürgős esetben köteles a gyógyszert kiszolgáltatni 
készenléti szolgálat formájában, 30 percen belül az ügyeletes or-
vossal történt telefonos egyeztetést követően.

Magánállatorvosi ügyelet
Békésszentandrás, Szarvas

Január 21-től január 24-ig:
Dr. Bondor Attila Békésszentandrás, Hunyadi u. 37. 

Tel.:06-66-217-842., 06-30-9583-199
Az ügyeleti időszak az utolsó munkanap 18 órától a munkaszü-

neti nap után következő munkanap 6 óráig tart. Az ügyelet esetle-
ges változásáról az ügyeletre eredetileg kiírt állatorvos a lakásá-
nál köteles a változásról tájékoztatót kifüggeszteni.

Kos (március 21 - április 20) Legszívesebben átrendeznék az 
otthonukat, szeretnének mindent átmozgatni, kipakolni, új elren-
dezésben látni a kedvenc tárgyaikat, bútoraikat. Családjuk kicsit 
fárasztónak találja ezt a nagy buzgalmat, de már hozzászokhattak 
ahhoz, hogy amit a fejükbe vesznek, azt minél gyorsabban meg 
akarják valósítani, még mielőtt elfogy a lendületük.

Bika (április 21 - május 20) Nagyon sok apróságot kell elin-
tézniük, ám mégis fontos, hogy ne halogassák, hanem tegyenek 
pontot a végére, vagy járjanak utána, ha szükséges. Ne gondolják, 
hogy ráérnek még, nem annyira fontos, hiszen vannak lényege-
sebb ügyek is, amit ma megtehetnek, azt még véletlenül se halasz-
szák holnapra! Hétvégén töltsék az időt csemetéjükkel. 

Ikrek (május 21 - június 21) Bármennyire is jószívűek, most 
inkább ne adjanak kölcsön, még rövidtávra sem, mert egyálta-
lán nem biztos, hogy valaha viszontlátják azt a pénzt! Többet ér-
nek azzal, ha meghallgatják barátjukat, barátnőjüket és okos ta-
nácsokkal látják el őt arról, hogy miképp kerülje el az anyagi ne-
hézségeket. Még az is lehet, hogy ezért később igen hálás lesz! 

Rák (június 22 - július 22) A kapcsolatban élő Rákoknál fel-
merül a gyermekvállalás kérdése, és társuk kitérő válaszai vagy 
vonakodása igen rosszul érinti Önöket, hiszen egyébként is ér-
zékeny időszakot élnek meg. Nehezen fogadják el, hogy a másik 
még nincs kész a gyerekvállalásra. A gyerekesek engedékenyek 
voltak, és szembesülhetnek azzal, hogy gond van a gyerkőccel. 

Oroszlán (július 23 - augusztus 23) A hét elején lelkiisme-
reti kérdést csinálnak valamiből, amibe semmilyen beleszólásuk 
sincs, de mégis érintettek benne. Lesznek álmatlan éjszakáik, 
mire döntésre jutnak, mit is tegyenek, vagy miként is viszonyul-
janak a kialakult helyzethez. 

Szűz (augusztus 24 - szeptember 23) Feszült hétkezdetre ké-
szülhetnek, hiszen olyan emberek barátságát érzik veszélyben, 
akikre számítottak, sőt támaszkodtak. Most a dolgok olyan irányt 
vesznek, hogy valószínűleg el kell engedniük valakit, talán vég-
leg. Nehezen élik meg az ezzel járó érzelmi hullámzást. 

Mérleg (szeptember 24 - október 22) Népszerűtlen dolgokat 
tesznek, vagy mondanak, és ez talán saját maguknak is furcsa, hi-
szen mindig törekszenek arra, hogy mások érdekeit maximálisan 
szem előtt tartsák. Most azonban rákényszerülnek erre a lépésre 
és higgyék el, nem fog összedőlni a világ attól, hogy esetleg vala-
ki nem ért egyet Önökkel, vagy megsértődik.  

Skorpió (október 23 - november 22) Gyötrő féltékenységet él-
hetnek át, és nem is egy másik személyre lehetnek féltékenyek, 
hanem arra, hogy párjuk több időt tölt a munkahelyén, vagy a 
munkatársaival, mint Önökkel. Szeretnének nagyobb részt ma-
guknak kedvesük életéből és nem értik, hogy neki erre miért 
nincs igénye. 

Nyilas (november 23 - december 21) A Nyilasok ezen a hé-
ten kénytelenek olyan döntéseket meghozni, amik befolyásolják 
a családi életüket, illetve közvetetten a családjukat is. Most még 
úgy érezhetik, hogy igen nagy áldozatot hoznak, később azonban 
bebizonyosodhat, hogy mindenkivel a legjobbat tették, mert pro-
fi tálni fognak a kialakuló helyzetből.

Bak (december 22 - január 20)  Valamit tisztázniuk kell a 
munkahelyükön, vagy az időbeosztásukat, vagy a munkakö-
rüket, esetleg a szabadság kérdésében kell egyezségre jutniuk. 
Tény, hogy némileg eltérőek az érdekek, Önök több kedvezményt 
szeretnének, míg a másik oldal kicsit szűkítené a lehetőségeket, 
de azért nem reménytelen a megegyezés.

Vízöntő (január 21 - február 19)  Még mindig az anyagi ügye-
ikkel foglalkoznak a legtöbbet, most vagy gyermekükre költenek 
többet, vagy hobbijuk válik igen költségessé. Ha nem akarnak 
mindent hétfőn megoldani, akkor könnyebb dolguk lesz, mert a 
sors a kezükre játszik majd abban, hogy találjanak megoldást a 
pénzügyi problémákra. 

Halak (február 20 - március 20) A Halak számára a befejezés, 
véglegesítés ideje következik, hiszen a Jupiter még jótékonyan se-
gít abban, hogy tető alá hozzák, amit elterveztek, vagy amire iga-
zán vágynak. Főleg az otthonukkal, ingatlanjukkal kapcsolatban 
számíthatnak kedvező eseményekre, eladhatnak, vásárolhatnak, 
bérelhetnek vagy kiadhatnak lakást, házat, ingatlant.

MEGHÍVÓ
A „Székely Mihály Szakképzésért Alapítvány”

2011. február 12-én 19 órától
rendezi meg

alapítványi bálját
az Árpád Szálló dísztermében.

A jó hangulatot a békéscsabai 
Mediterrán Zenekar biztosítja.

Belépőjegyek ára 2900 Ft, melyek 
megvásárolhatók az iskola portáján.

Telefonszám: 66/312-564, 66/312-988, 66/312-528

Mindenkit szeretettel várunk!

Megköszönjük, ha adójuk 1 %-át is felajánlják 
alapítványunknak.

Adószámunk: 18382938-1-04
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Lakossági apróhirdetését ezzel a szelvénnyel ingyen adhatja fel a Szarvas és Vidéke Hetilap 
4. számába. Felhívjuk fi gyelmét, hogy csak az újságból kivágott szelvényen, névvel, cím-
mel, aláírással ellátott hirdetést tudunk közölni. A hirdetési szelvényt leadhatja a Polgár-
mesteri Hivatal portáján, január 26-án, 12 óráig.

A feladó neve:………………………………  címe: ………………………………………..

aláírása: ……………………………………

A hirdetés szövege (jól olvashatóan kérjük kitölteni):………………………………………

………………………………………………………………………………………………........

………………………………………………………………………………………………........

………………………………………………………………………………………………........

………………………………………………………………………………………………........

………………………………………………………………………………………………........

ÖNKORMÁNYZATI HETILAPXXIII. évfolyam 4. szám 2008. január 24. 

4. hét lapzárta 
január 26. 12 óraIngyen apró 

Dr. Kóczy Miklós egyéni ügy véd 
Szarvas Deák u. 4. sz. alat ti ügy vé di 
irodájában vállalja in gat la nok adás vé te-
lé nek, bér le té nek köz ve tí té sét is.
Telefon: 66/312-364,
e-mail: drkoczy4@invitel.hu
Bővebb információ és  az ingatlanok 

adatai az irodában,  sze mé lye sen, 
soron kívül.

Sirály utcában dupla építési telek 
eladó
Eötvös utcában felújított ház, ga-
rázzsal eladó. I.ár: 9,5M Ft.
Központban lakásnak, üzletnek al-
kalmas ingatlan, alkalmi áron eladó.
Vajda P. utcában osztható telken, 
3 szoba összkomfortos ház 15M Ft.
Fenyő utcában 150m2-es ház el-

adó. I.ár: 18M Ft
Markovicz utcában építési telek 
sürgősen eladó
Központban 36 m2-es, felújított III. 
emeleti lakás eladó. I.ár.: 6M Ft.
Füzesben elől nagy vízparti telek 
faházzal eladó. 9.9M Ft.
Sztár felett 2 szobás, felújított lakás 
olcsón eladó.
Belvárosban sarki lakás nagy üz-
lettel, raktárral eladó. I.ár: 11M Ft.
Szabadság úton felújított, III. em. 2 
szobás lakás garázzsal, vagy anél-
kül eladó.
Bszta. építési telek sürgősen eladó.
Dinnyelaposon tetőteres, össz-
komfortos, lakható nyaraló eladó. 
I.ár: 13M Ft.
Békésszentandráson, Harcsásban 
709 négyzetméteres, beépítetlen, 
vízparti telek eladó. Irányár 3M Ft.
Fenyő utcában építési telek eladó.

Megemlékezés

“Hozzád már csak temetőbe mehetünk,
sírodra virágot vihetünk.
Múlnak az évek,
feledni nem fogunk Téged.”

Fájó szívvel emlékezünk

PETYKÓ  ANDRÁS
halálának 2. évfordulóján.

Szerető családja

Hirdetmények

Egyéb

Oktatás
Korrepetálás, felzárkóztatás, fej-
lesztés, dolgozatokra, középiskolai 
felvételire felkészítés általános is-
kolásoknak (1-8. osztály). Dolgozat-
lapok megrendelhetők. Érd.: 06-30-
856-3218

GALAMBOK – nagytestű texán, 
mondén és king keverékek olcsón el-
adók. Tel.: 06-20-311-5652

*
Üzemképtelen vagy üzemképes szó-
ló láncfűrészt keresek megvételre. 
Tel.: 06-30-418-1242

*
Kártyajóslás, sorselemzés, szerelmi 
kötés, oldás, rontás levétel, fénykép-
analízis, tenyérjóslás. Végzett aszt-
rológus-jósnő várja vendégeit. Tel.: 
06/30/461-69-11

*
ISO Minőségirányítási rendszerek, 
Kör nyezetirányítási rendszerek ki-
építése, bevezetése, tanúsításra való 
felkészítés az új szabvány előírásai-
nak fi gyelembevételével. Régi rend-
szerek átdolgozása. Tel.: 06/20/353-
0995 Ruzicska.

*
Gyógyuljon a PA RAJ DI SÓTÓL. 

Ajánljuk légúti megbetegedésekre, 
bőrbetegségekre, ízületi panaszok-
ra, allergiákra és szívbetegségekre. 
Mellékhatások nélküli gyógymód a 
Kossuth u. 30. sz. alatt. Nyitva: H-P 
13-18-ig. Szükség szerint egyezte-
tünk. Tel.: 06-70-946-1569.

*
Masszázsoktatás kezdőknek és hala-
dóknak. Érd.: 06-30-320-8189

WIFI a városban két 
helyen is:
-Árpád-köz

-Ciprus előtti tér

Tájékoztatjuk Tisztelt Olvasóinkat, hogy a gyászhírek, köszö-
netnyilvánítások és megemlékezések a KOMÉP Kft. Temet-

kezési Részlegénél (Szarvas Deák F. u. 14.) is feladhatók.

Ingatlan
Körös-parti telek kis nyaralóval 
Maczó-zugban eladó. Érd.: 06-66-
210-389

A Békés Megyei Kormányhivatal Közlekedési Felügyelősége ér-
tesíti az érintett ügyfeleket, hogy Szarvas város külterületén a 0640. 
hrsz-ú ingatlanon 3393 kW biogáz üzem létesítésével összefüggés-
ben szükséges burkolatbontási és útépítési munkálatok – a 4641 jelű 
Mezőberény-Szarvasi összekötőút 247,8 méter hosszúságú szaka-
szán a pályaburkolat elbontásának és ugyanezen szakaszon új pálya-
burkolat építésének, továbbá a 0639. hrsz-ú földút szilárd burkolattal 
történő kiépítésének engedélyezése tárgyában 2011. január 26. nap-
ján (szerda) 10.00 órai kezdettel helyszíni szemlét tart. A talál-
kozás helyszíne: Polgármesteri Hivatal I. emeleti kistanácskozó 
terme (5540 Szarvas, Szabadság u. 25-27.) Ügyintéző neve: Paulik 
Mihály, elérhetősége: (66) 549-317. Az ügy iratai, illetőleg a létesít-
mény tervdokumentációja az érintett ügyfelek részére megtekinthe-
tőek a Békés Megyei Kormányhivatal Közlekedési Felügyelőségén 
(5600 Békéscsaba, Szarvasi út 107.) az ügyintézőnél hivatali ügyfél-
fogadási időben – előzetesen egyeztetett időpontban.

*
A Csongrád Megyei Kormányhivatal Szegedi Mérésügyi és Mű-

szaki Biztonsági Hatósága értesíti az érintett ingatlanok bejegyzett 
jogosultjait, hogy az EDF DÉMÁSZ Hálózati Kft. (6720 Szeged, 
Klauzál tér 1.) kérelmére Békéscsaba, Kamut, Kardos, Kétsoprony, 
Kondoros, Murony és Szarvas közigazgatási területén, 2624/MTUR-
SZVAS-BCSA (Mezőtúr-Békéscsaba (T-Szarvas) egyrendszerű 
nagyfeszültségű (132 kV-os) közcélú villamos elosztó hálózatra a ve-
zetékjog fennállását a SZEMMBH/262/2011/MU. számú határoza-
tában megállapította. Ügyintéző neve: Veres Zsolt, elérhetősége:06-
62/425-939, email: szeged@mkeh.gov.hu. A vezetékjog megállapí-
tásáról szóló határozatot, valamint a vezeték és biztonsági övezete 
által érintett ingatlanok helyrajzi számai megtekinthetőek a Városi 
Polgármesteri Hivatal (5540 Szarvas, Szabadság u. 25-27.) hirdető-
tábláján 2011. január 18. és február 2. között.

Hatósági, Szociális és Családvédelmi Osztály

Idézőjel
“Bármely 

egyszerű probléma 
megoldhatatlanná 

fejleszthető, ha eleget 
töprengünk rajta.„

Woody Allen
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Az év első edzésén az egyetlen új szerzemény, 
Bakró Géza (elöl) is jelen volt 

Tizenöt pont megszerzése nem elérhetetlen
Hétfőn edzésbe állt a Szarvasi 

FC NB III-as labdarúgó-csapata. 
A Petőfi  utcai sportcsarnokban 
megtartott első összejövetelen 
Somogyi János edző 20 játékos-
nak vezényelt edzést. Még mie-
lőtt munkához láttak volna, Rej-
tő József tiszteletbeli elnök tar-
tott eligazítást a fi úknak, amely-
ben kifejtette elvárásait.

Az első foglalkozásról iga-
zoltan maradt távol a továbbra 
is Makón készülő Bány Tamás, 
a munkahelyi elfoglaltsága mi-
att hiányzó Pákozdi Ferenc, a 
sérült Kiszel Zoltán, valamint 
Nagy Roland. Már most nyilván-
valónak tűnik, hogy a keretben 
nagy változások nem várhatók. 
Egyelőre annyi konkrétum van, 
hogy Terhes Lajos munkahelyi 
elfoglaltsága végett felhagyott a 
focival, a fi atal védő, Győri And-
rás fél év után visszatért Makó-
ra. Ellenkező utat tett meg Bakró 
Géza, aki Békéscsabáról érkezett 
haza nevelő egyesületébe. 

– Talán mondanom sem kell, 
hogy egy jó formában lévő Bakró 
Géza mekkora erősítés lehet szá-

A TERVEZETT EDZŐMÉRKŐZÉSEK
Február 2., szerda, 18.00: Békéscsabai Előre 1912 SE–Szarvasi FC
Február 5., szombat, 14.00: Kondorosi TE–Szarvasi FC
Február 9., szerda, 18.00: OMTK-Rákóczi Vasas SC–Szarvasi FC
Február 12., szombat, 9.00: Frühwald-Jamina SE–Szarvasi FC
Február 16., szerda, 18.00: Hódmezővásárhelyi FC–Szarvasi FC
Február 19., szombat, 14.30: Szarvasi FC–Szeghalmi FC
Február 23., szerda, 18.00: Csongrádi FC–Szarvasi FC
Február 26., szombat, 14.00: Szarvasi FC–Csabacsűd SE

munkra – ecsetelte a játékmester 
érkezése kapcsán Rejtő József, 
majd így folytatta. – Lennének 
további labdarúgók is, akik szíve-
sen játszanának csapatunkban, le-
hetőségeink azonban végesek, így 
várhatóan nem igazolunk mást. 

A vezető elmondta még, hogy 
célként 15 pont megszerzését 
és két rivális megelőzését tarta-
ná elfogadható teljesítménynek, 

amivel a bentmaradás is elérhe-
tővé válna.

– Úgy gondoljuk, hogy egy jól 
sikerült felkészüléssel a maga-
sabb osztályt megjárt labdarúgó-
ink remek elegyet képezhetnek 
fi atal társaikkal. Erre van remé-
nyünk, hiszen az utóbbi években 
rendre a téli alapozások bizonyul-
tak eredményesebbnek. Szem-
szögünkből fontos az is, hogy az 
idény nagyobb részét komplett 
csapattal tudjuk lejátszani, mert 
a keretünk nem túl bőséges – tet-
te hozzá Rejtő József.

A héthetes felkészülés első fe-
lét teremben és szabadtéren vég-
zi a társaság, azt követően már 
csak nagypályás edzések lesz-
nek. Február elejétől nyolc edző-
meccset is lejátszanak, szerda-
szombati ritmusban.

Változatlan kerettel készülnek
Szerdán megkezdte a felké-

szülést a Csabacsűd SE megyei 
I. osztályú labdarúgó-csapata. 
Brlás Gábor játékos-edző az első 
héten két szabadtéri futást vezé-
nyel társainak, akik között csak 
az ifjúsági együttesből felkerülő 
három labdarúgó, András Xavér, 
Kerek Mihály és Eczeti Mihály 
számít új játékosnak. A folyta-
tásban két termi és két kinti tré-
ning szerepel hetente, februártól 
pedig hat edzőmeccs is program-
ba van foglalva a március 5-i baj-
noki rajtig. 

Mint azt Szilágyi Mihály el-
nöktől megtudtuk, az együttes-
ben várhatóan nem lesz személyi 
változás. Várták ugyan Gulyás 

Pált, aki eredetileg féléves kiha-
gyás után állt volna újra csatasor-
ba, de a napokban jelezte, hogy 
munkahelyi elfoglaltsága egy-
előre nem teszi lehetővé vissza-
térését. Távozási szándékot senki 
nem jelentett, így hát új igazolá-
sokra sincs szüksége az együt-
tesnek, amelytől legalább a jelen-

legi pozíciója megtartását reméli 
a vezetőség. 

– Az őszi nehéz kezdés után a 
csapat végül teljesítette a célt. Azt 
szeretnénk, ha az év végén is az 
első öt között szerepelne és erre a 
jelenlegi keretünket további erősí-
tések nélkül is alkalmasnak tart-
juk – mondta Szilágyi Mihály. 

Csarnok 
Kupa 

A visszavágók második for-
dulójával folytatódott a Csarnok 
Kupáért zajló városi teremlabda-
rúgó-bajnokság. A tizenegyedik 
játékhéten az alábbi eredmények 
születtek.

A csoport: Integrál–Unitrans 
6–9, gólszerző: Roszik Gy. 2, 
Koszti R. 2, Chlebik Zs. 2, ill. 
Béni Cs. 3, Patay I. 2, Skorka Zs. 
2, Csipai Cs. 2. Tűzoltók–Har-
madik Félidő 4–5, g.: Medveczki 
I. 2, Kuszi A., Dankó V., ill. 
Mizik A. 2, Varga L., Rusz R., 
Palyov Zs. Korona–Andragória 
5–4, g.: Truczka T. 2, Bencze T., 
Styecz Gy., Zvara J., ill. Török 
L., Lestyan G., Jurák Gy., Tusjak 
D. Westend Söröző–Carpenters 
3–6, g.: Rohony G., Hóbely R., 
Kincsesi B., ill. Filyó T. 2, Kovács 
B., László V., Lós I., Demcsák D. 
Szabadnapos: Lux-Halász.

Az állás 10 forduló után: 
1. Korona 27 (60–26, 10), 2. 
Carpenters 21 (56–33, 10), 3. 
Unitrans 21 (53–41, 10), 4. In-
tegrál 18 (48–39, 10), 5. Westend 
Söröző 16 (37–34, 10), 6. Lux-
Halász 15 (49–24, 9), 7. Har-
madik Félidő 9 (25–48, 10), 8. 
Andragória 3 (21–57, 9), 9. Tűz-
oltók 1 (17–64, 10).

B-csoport: Hordó–Gólvá-
gók 7–1, g.: ifj. Somogyi J. 3, 
Darida P., Darida R., Moldván 
K., Tóth T., ill. Gyuricza E. Ri-
vális–Sörklinika 5–7, g.: Laucsik 
P., Károly J., Tatár I., Csapó S., 
Bodnár G., ill. Kondacs A. 3, Pa-
lotai A. 2, Bobvos M., Hegedűs 
T. Fly Emirates–Vajda FC 3–4, 
g.: Balczó M., Hován G., Tasi 
G., ill. Szakál N. 2, Szekera M., 
Kondacs A. Szarvas Coop–Milf 
FC 2–5, g.: Hlobocsányi Cs., 
Stanley E., ill. Tóth P., Varga 
Zs., Altmann R., Körmendi P., 
Nguyen Tran M.

Az állás 9 forduló után: 1. 
Gólvágók 24 (56–20, 9), 2. Hor-
dó 21 (65–29, 9), 3. Sörklinika 21 
(40–28, 9), 4. Milf FC 18 (32–30, 
9), 5. Szarvas Coop 12 (46–38, 9), 
6. Vajda FC 9 (30–48, 9), 7. Rivá-
lis 3 (29–65, 9), 8. Fly Emirates 0 
(20–64, 9).

Következik. Január 19., szerda, 
19.00: Carpenters–Tűzoltók (A), 
20.00: Szarvas Coop–Sörklini-
ka (B), 21.00: Harmadik Félidő–
Unitrans (A). Január 21., péntek, 
20.00: Rivális–Fly Emirates (B), 
21.00: Vajda FC–Gólvágók (B). 
Január 23., vasárnap, 17.00: In-
tegrál–Lux-Halász (A), 18.00: 
Andragória–Westend Söröző (A), 
19.00: Hordó–Milf FC (B). 

A TERVEZETT EDZŐMÉRKŐZÉSEK
Február 3., csütörtök, 18.00: Békéscsabai Előre 1912 SE–Csabacsűd SE
Február 5., szombat, 11.00: Várfürdő-Gyulai TFC–Csabacsűd SE
Február 12., szombat, 14.00: Békésszentandrási HMSE–Csabacsűd SE
Február 16., szerda, 16.00: Békéscsabai Előre 1912 SE U19–Csabacsűd SE
Február 19., szombat, 9.00: Frühwald-Jamina SE–Csabacsűd SE
Február 26., szombat, 14.00: Szarvasi FC–Csabacsűd SE

Első „pályán elért” győzelmü-
ket ünnepelhették az NB III-ban 
szereplő szarvasi asztalitenisze-
zők, akik a pontvadászat „tava-
szi” rajtján a karcagiakat múlták 
felül. A diadalból egységes telje-
sítménnyel vették ki részüket a 

játékosok, bár a sikerhez kellett 
az is, hogy Maginyecz György 
legyőzze az ellenfél legjobbját, 
Kovács Sándort.

Szarvasi Körös ASE–Kováts 
DSE Karcag, Szarvas, Fő téri 
iskola tornacsarnoka, 10:8. NB 

III-as asztalitenisz-csapatbajno-
ki mérkőzés, Szarvas. Szarvasi 
győztesek: Maginyecz György 3, 
Szemenyei Árpád 2, Szenes Iván 
2, Csabai Dániel 2, valamint a 
Maginyecz György, Szemenyei 
Árpád páros. 

A csapatmunka diadala
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A sportoldalakat írta és szerkesztette: BAKULYA MIHÁLY 

SZAVAZÓSZELVÉNY
Január folyamán négy héten keresztül tesszük közzé az aláb-

bi szavazószelvényt, melynek kitöltésével voksolni lehet Szarvas 
város 2010. évi legjobb női, illetve férfi  sportolójára. Választa-
ni természetesen csak azok közül lehet, akiket a Szarvas és Vi-
déke hetilap december 23-i számában közzétettünk. A kitöltött 
szelvényt, illetve szelvényeket a Polgármesteri Hivatal portáján 
(Szabadság út 25-27.), vagy a Városi Sportcsarnokban lehet lead-
ni 2011. január 31-ig. 

Kérjük, hogy a borítékra ne felejtsék el ráírni: “Szarvas város 
2010. évi legjobb sportolója”

Ki volt Szarvas város legjobb női sportolója 2010-ben?
1.
............................................................................
2.
............................................................................
3.
............................................................................

Ki volt Szarvas város legjobb férfi  sportolója 2010-ben?
1.
............................................................................
2.
............................................................................
3.
............................................................................

Név:
................................................................................
Cím:
................................................................................
Csak a lapunkból kivágott szelvényeket tudjuk fi gyelembe 

venni a szavazatok összegzésénél.

Rozsán Csongor, az Unitrans 
Kft. ügyvezetője, egykori kiváló 
szarvasi futballista tavaly febru-
árban hagyományteremtő szán-
dékkal hívta életre az Unitrans 
Kupa öregfi úk teremlabdarúgó-
tornát. A szervezők már akkor 
elhatározták, hogy évente más 
helyszínen rendezik meg a ba-
ráti hangulatú összejövetelt. A 
kondorosiak nyitottak voltak a 
házigazda szerepre, így azután 
minden akadály elhárult a foly-

tatástól, amelyet január 22-én 
a Petőfi  István Általános Iskola 
sportcsarnokában tartanak meg.

A torna keretében a békésszent-
and rási, kondorosi, szarvasi és a 
martfűi öregfi úk vívnak körmér-
kőzést a győztesnek járó serle-
gért. Utóbbiak egy évvel ezelőtt a 
gyomaendrődiek helyére ugrottak 
be, és meg is ragadtak a mezőny-
ben. Tervek szerint a program 
reggel 8 órakor kezdődik, és dél-
után közös estebéddel ér véget.

Új kihívások várnak a szarvasi sportvezetőre

Ruzsinszki György és Börzsei Károly a megállapodás 
aláírása után

Az egyik legeredményesebb 
magyar egyesületnek számító 
Fighter és az idén 110 éves BVSC 
karate-szakosztálya együttmű-
ködési megállapodást kötött, 
amelynek értelmében a jövőben 
BVSC-Fighter Zugló néven ver-
senyeztetik a sportolókat.

A bejelentéssel egybekötött 
sajtótájékoztatón elhangzott: az 
egyesülés célja az, hogy a dina-
mikusan fejlődő, munkájával az 
elmúlt években már bizonyított 
Fighter profi  hátteret kapjon, s 
egy nagy múltú egyesület szak-
osztályaként a versenyzői előtt 
új dimenziók nyíljanak meg. A 
BVSC egyúttal készen kap egy 
bajnokcsapatot, amely Európa-

bajnoki és világbajnoki helyezet-
tekkel erősíti a klubot.

Börzsei Károly, a zuglói egye-
sület karate szakosztályának elnö-
ke és Ruzsinszki György, a 2005-
ben alapított Fighter első embere 
– aki emellett a válogatott junior 
és U21 korosztályának, valamint 
a Szarvasi Harcművész és Küz-
dősport Egyesületnek az edzője 
is – elmondták, nagy remények-
kel vágnak bele a közös munkába, 
és biztosak abban, hogy a kiváló 
eredmények sem maradnak majd 
el. A Fighter menedzsmentjéből 
Ruzsinszki György és további 
két vezető kapott helyet a BVSC-
Fighter Zugló karate szakosztály 
elnökségében.

Gyomaendrőd Kupa
Békés, Csongrád, Pest, Bács-

Kiskun és Jász-Nagykun-Szol-
nok megyei asztaliteniszezők 
részvételével rendeztek területi 
versenyt Gyomaendrődön, me-
lyen a Körös ASE pingpongosai 
sikeresen szerepeltek. Közülük 
Nagy Béla és Csiernik Pálma 
érte el a legjobb eredményt, akik 
bronzérmesek lettek korosztá-
lyukban. A felnőtt nyílt egyéni 
számában Maginyecz György 
a 4 közé jutásért esett ki, míg 
Szemenyei Árpád és Szenes Iván 
egy körrel előbb búcsúzott.

Jól szerepeltek a röplabdások
Sarkad volt a házigazdája a 

megyei amatőr röplabdabajnok-
ság januári fordulójának. A vi-
adalt két helyszínen rendezték, 
ettől függetlenül mindkét nem 
képviselői kiélezett küzdelmek-
ben döntötték el a helyezések 
sorsát. 

A hölgyeknél kilenc csapat 
mérkőzött, hármas csoportok-
ban, ahonnan a győztesek a do-
bogós helyekért, a másodikak a 
4–6. pozíciókért, míg a harma-
dik helyen végzett gárdák a 7–9. 
helyekért vívtak újabb körmér-

kőzéseket. A fordulót a Perpe-
tuum Mobile együttese nyerte 
meg, a végig egyenletes, stabil 
játékot nyújtó szarvasi lányok és 
a gyomaendrődi Sánc SC-t.

A férfi aknál hamar kitűnt, hogy 
a Vajdaságból érkezett együttes 
hatalmas ütőerejével kimagas-
lik a mezőnyből. Az elődöntő-
ben a sarkadiaknak, a döntőben 
pedig a másik külhoni csapatnak 
is megálljt parancsoltak. A kis-
sé tartalékos összetétel szarvasi 
gárda végig lelkesen küzdött és 
végül ötödik helyen zárt az erős 

mezőnyben, a megyei riválisok 
közül azonban csak a házigazdák 
végeztek előrébb.

Végeredmények. Nők: 1. 
Perpetuum Mobile (Békés-
csaba), 2. Szarvas, 3. Sánc SC 
(Gyomaendrőd), 4. BRSE II. (Bé-
késcsaba), 5. Rö-Pi-Pi (Békéscsa-
ba), 6. Telekgerendás, 7. Sarkad, 
8. ER-RÓ (Békéscsaba), 9. Csa-
bai Csipet Csapat (Békéscsaba). 
Férfi ak: 1. Vojvodina Bulls (Vaj-
daság), 2. Arad, 3. Sarkad DDR, 
4. Szeged, 5. Szarvas, 6. Karcag, 
7. Gyula, 8. Sarkad Ady.

Volt jobb, lesz jobb!
A békésszentandrási együttes 

elveszítette a Körös Kupáért zaj-
ló megyei sakk-csapatbajnokság 
szombati rangadóját és ezzel az 
éllovas pozíciót is át kellett ad-
nia legyőzőjének. A pontvadászat 
ötödik játéknapján még súlyosabb 
vereség érte a sok sebből vérző 
szarvasi alakulatot, amely erejé-
ből mindössze egy döntetlenre fu-
totta az eddig nem túl acélosnak 
tartott, ám ezúttal ilyen szinten 
„bombaerős” Békés ellen. 

Békésszentandrási HMSE–
Csaba Honvéd SE 1,5:6,5. Me-
gyei csapatbajnoki sakkmérkőzés, 
Békésszentandrás. Békés szent and-

rási pontszerzők: Balog Imre (5. 
tábla) 1, Révész Norbert (6.) 0,5.

Szarvasi SE–Békési TE 
0,5:7,5. Megyei csapatbajnoki 
sakkmérkőzés, Szarvas. Szarvasi 
pontszerző: Hován József (6.) 0,5.

További eredmények: Oros-
házi SE–Gyulai SE 4,5:3,5, Déva-
ványa SE–Battonyai SE 4,5:3,5.

A bajnokság állása 5 fordu-
ló után: 1. Csaba Honvéd SE 
28 pont, 2. Békésszentandrási 
HMSE 24,5, 3. Dévaványa SE 
22,5, 4–5. Gyulai SE 20, Békési 
TE 20, 6. Orosházi SE 18,5 (8), 
7. Battonyai SE 9,5 (8), 8. Szar-
vasi SE 9.

A sportbarátság jegyében
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A tárlat a Békés megyei régészeti feltá-
rások világába kalauzolja el, és a megye 
különböző településein előkerült kincsek-
kel, régészeti emlékekkel ismerteti meg a 
látogatót. A kiválasztott tíz régészeti le-
lőhely feltárása az utóbbi tizenöt évben 
zajlott, egy kivétellel: ez a leletegyüttes a 
Kunágotán 1856-ban, a megye történeté-
nek első aranyleleteként előkerült avar kori 
vezéri sír páratlanul értékes kincseiből áll. 
Ezeket a 19. század óta a Magyar Nemzeti 
Múzeum őrzi, Békés megyében most lát-
hatók első alkalommal, és a kiállításon kü-

lön érdekességként mutatják be az előke-
rülési körülményeikről szóló egyetlen is-
mert, hiteles okiratot, a Békés Megyei Le-
véltárban őrzött korabeli szolgabírói jegy-
zőkönyv eredeti példányát is.

A kiállítás látogatói, miközben végig-
sétálnak egy régészeti feltárás gödrei és 
árkai között, betekintést nyernek a régé-
szek és restaurátorok aprólékos, a kívülál-
lók számára rejtélyes munkájába. Választ 
kaphatnak azokra a kérdésekre is, amelye-
ket egy ásatás meglátogatásakor feltenné-
nek az ott dolgozó szakembereknek példá-

Rejtélyek a múltból
„Rejtélyek a múltból – Békés megye régészeti kincsei” címmel, a megye területén 
végzett régészeti feltárások páratlanul gazdag leletanyagának legkülönlegesebb 
darabjait bemutató, négy hónapon át tartó régészeti kiállítás nyílik lapunk megje-
lenésének napján, január 20-án a Békés Megyei Munkácsy Mihály Múzeumban. A 
nagyszabású kiállításhoz kapcsolódóan Sötét idők rejtélyei – 6-11. századi érdekes-
ségek a Kárpát-medencében és környékén – nemzetközi régészeti konferenciára is 
sor kerül január 19 – 21-e között.

ul a sírok kirablásáról, a pénzérmék sírba 
helyezéséről, az Árpád-kori kemencékről, 
az elrejtett aranypénzekről vagy éppen 
arról, miért találnak olyan sok edénytö-
redéket a régészek. A tárlaton bemutatott 
régészeti lelőhelyek a megye területének 
különböző részein található, és a neoliti-
kumtól (csiszolt kőkorszak) a késő közép-
korig terjedő, csaknem nyolc évezred alatt 
itt élt népek hagyatékát reprezentálják. A 
nem hagyományos kiállítás résztvevői 
azt a pillanatot szemlélhetik meg, ami-
kor a feltáráson a régmúlt tárgyi emlékei 
előbukkannak a föld alól. Az ásatásokon 
előkerült bronzkori edénydepót, Árpád-
kori kemencét vagy késő középkori kutat 
megtalálásakor, eredeti helyén nem sokan 
láthatják, ezért hiánypótló ez a kiállítás, 
amely a múzeumi kiállítóteremben mutat-
ja be a régészeti feltárást, és megpróbálja 
visszaadni a terepi körülmények hangula-
tát. Így a földben talált régészeti leleteket, 
a sarkadi, aranydukátokból álló kincslele-
tet, a Békésszentandráson előkerült, szar-
mata kori sírok ezüsttárgyait, a rómaiak 
idejéből származó gyomaendrődi gyer-
mekjátékokat vagy a Szarvason kiásott 
késő avar kori övdíszeket is meg lehet 
nézni közelről. A Gyulán feltárt, csaknem 
hatezer éves, zsugorított temetkezések, a 
tizenegy darab kicsiny bronzkori bögrét 
rejtő körösújfalui gödör, és a Békéscsabán 
2009-ben feltárt török kori kút ugyancsak 
„eredetiben” látható. 

A kiállítás abban a tekintetben sem 
mondható szokványosnak, hogy nem ha-
gyományosan, időrendi sorrendben mutat-
ja be az előkerült tárgyakat, hanem a meg-
találás helyszínére és annak jelentőségére 
koncentrálva, egy-egy érdekességet, rej-
télyt kiemelve hív barangolásra Békés me-
gye föld alól előkerült kincsei közé.

A megye területén az utóbbi tíz-tizen-
öt évben legnagyobb részt építési beruhá-
zásokhoz kapcsolódó régészeti feltárások 
zajlottak, amelyek nagyos sok rendkívül 
értékes régészeti leletet, rengeteg fontos, 
tudományos megfi gyelést eredményeztek. 
Békés megyében csaknem hétezer régésze-
ti lelőhely ismert, ezért a kiállítás a múze-
umok gyűjteményeiben őrzött kincseknek 
csupán egy igen kicsiny szeletét mutathatja 
be. Felhívja viszont a fi gyelmet arra, hogy 
a ma is a föld alatt pihenő emlékek mind-
annyiunk közös örökségeként a múltunk 
darabjai, amelyek megőrzése, és szükség 
esetén megmentése nemcsak a szakembe-
rek dolga, hanem közös felelősségünk is.


